



PEMERINTAH KOTA SINGKAWANG
RINGKASAN PERUBAHAN PENJABARAN APBD
TAHUN ANGGARAN 2017

LAMPIRAN II : PERATURAN WALIKOTA
NOMOR : 12 TAHUN 2017
TANGGAL : 4 JULI 2017

URUSAN PEMERINTAHAN : 4.02 - KEUANGAN
ORGANISASI : 4.02.02 - BADAN KEUANGAN DAERAH

Halaman : 1

1 Nomor Urut	2 Uraian	3 Jumlah (Rp)		5 Bertambah/(berkurang) (Rp)	6 %	7 Penjelasan
		Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan			
4.02.4.02.02.00.00.4.	PENDAPATAN	742.073.494.000,00	742.073.494.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.8.	PENDAPATAN - LO	742.073.494.000,00	742.073.494.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.4.1.	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	44.691.726.025,00	44.691.726.025,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.4.1.1.	Pendapatan Pajak Daerah	32.268.000.000,00	32.268.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.4.1.1.06.	Pajak Hotel	1.100.000.000,00	1.100.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.4.1.1.06.03.	Losmen	11.900.000,00	11.900.000,00	-	0,00	Berdasarkan Perda Kota Singkawang Nomor 11 Tahun 2010, Tentang Pajak Daerah
4.02.4.02.02.00.00.4.1.1.06.05.	Wisma Pariwisata	34.700.000,00	34.700.000,00	-	0,00	Berdasarkan Perda Kota Singkawang Nomor 11 Tahun 2010, Tentang Pajak Daerah
4.02.4.02.02.00.00.4.1.1.06.07.	Rumah Penghinaan	8.400.000,00	8.400.000,00	-	0,00	Berdasarkan Perda Kota Singkawang Nomor 11 Tahun 2010, Tentang Pajak Daerah
4.02.4.02.02.00.00.4.1.1.06.08.	Rumah Kost	76.000.000,00	76.000.000,00	-	0,00	Berdasarkan Perda Kota Singkawang Nomor 11 Tahun 2010, Tentang Pajak Daerah
4.02.4.02.02.00.00.4.1.1.06.12.	Hotel Bintang Tiga	147.000.000,00	147.000.000,00	-	0,00	

SIPKD PEMERINTAH KOTA SINGKAWANG

4.02.02 - BADAN KEUANGAN DAERAH : 1 - 77

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.00.00.4.1.1.06.15.	Hotel Melati Tiga	822.000.000,00	822.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.4.1.1.07.	Pajak Restoran	2.700.000.000,00	2.700.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.4.1.1.07.01.	Restoran	1.407.125.000,00	1.407.125.000,00	-	0,00	Berdasarkan Perda Kota Singkawang Nomor 11 Tahun 2010, Tentang Pajak Daerah
4.02.4.02.02.00.00.4.1.1.07.02.	Rumah Makan	740.465.000,00	740.465.000,00	-	0,00	Berdasarkan Perda Kota Singkawang Nomor 11 Tahun 2010, Tentang Pajak Daerah
4.02.4.02.02.00.00.4.1.1.07.03.	Kafe/Bar	402.115.000,00	402.115.000,00	-	0,00	Berdasarkan Perda Kota Singkawang Nomor 11 Tahun 2010, Tentang Pajak Daerah
4.02.4.02.02.00.00.4.1.1.07.04.	Rumah Minum/Kantin	150.295.000,00	150.295.000,00	-	0,00	Berdasarkan Perda Kota Singkawang Nomor 11 Tahun 2010, Tentang Pajak Daerah
4.02.4.02.02.00.00.4.1.1.08.	Pajak Hiburan	1.200.000.000,00	1.200.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.4.1.1.08.01.	Tontonan Film/Bioskop	667.405.000,00	667.405.000,00	-	0,00	Berdasarkan Perda Kota Singkawang Nomor 11 Tahun 2010, Tentang Pajak Daerah
4.02.4.02.02.00.00.4.1.1.08.02.	Pengelolaan Kesenian/Musik/Tari/Busana	82.928.000,00	82.928.000,00	-	0,00	Berdasarkan Perda Kota Singkawang Nomor 11 Tahun 2010, Tentang Pajak Daerah
4.02.4.02.02.00.00.4.1.1.08.05.	Diskotik, Karaoke, Klub Malam dan sejenisnya	88.435.000,00	88.435.000,00	-	0,00	Berdasarkan Perda Kota Singkawang Nomor 11 Tahun 2010, Tentang Pajak Daerah
4.02.4.02.02.00.00.4.1.1.08.07.	Pertandingan Biliar/Bungai Jump, Sepeda Air, Jet Sky, Golfkart dan Sejenisnya	4.846.000,00	4.846.000,00	-	0,00	Berdasarkan Perda Kota Singkawang Nomor 11 Tahun 2010, Tentang Pajak Daerah
4.02.4.02.02.00.00.4.1.1.08.08.	Pacuan Kuda, Kendaraan Bermotor, Permainan Ketangkasan Elektronik, Video Games/Mesin	314.556.000,00	314.556.000,00	-	0,00	Berdasarkan Perda Kota Singkawang Nomor 11 Tahun 2010, Tentang Pajak Daerah
4.02.4.02.02.00.00.4.1.1.08.09.	Panti Pijat, Refleksi, Mandi Uap/ Spa dan Pusat Kebugaran (fitness center)	40.768.000,00	40.768.000,00	-	0,00	Berdasarkan Perda Kota Singkawang Nomor 11 Tahun 2010, Tentang Pajak Daerah
4.02.4.02.02.00.00.4.1.1.08.11.	Panggung Tertutup	1.062.000,00	1.062.000,00	-	0,00	Berdasarkan Perda Kota Singkawang Nomor 11 Tahun 2010, Tentang Pajak Daerah
4.02.4.02.02.00.00.4.1.1.09.	Pajak Reklame	500.000.000,00	500.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.4.1.1.09.01.	Reklame Papan/Billboard/Video/elektron/Megatron	270.893.000,00	270.893.000,00	-	0,00	Berdasarkan Perda Kota Singkawang Nomor 11 Tahun 2010, Tentang Pajak Daerah

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.00.00.4.1.1.09.02.	Reklame Kain	187.210.000,00	187.210.000,00	-	0,00	Berdasarkan Perda Kota Singkawang Nomor 11 Tahun 2010, Tentang Pajak Daerah
4.02.4.02.02.00.00.4.1.1.09.09.	Reklame Film/Slide	11.467.000,00	11.467.000,00	-	0,00	Berdasarkan Perda Kota Singkawang Nomor 11 Tahun 2010, Tentang Pajak Daerah
4.02.4.02.02.00.00.4.1.1.09.11.	Reklame Neon Box	30.430.000,00	30.430.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.4.1.1.10.	Pajak Penerangan Jalan	11.500.000.000,00	11.500.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.4.1.1.10.02.	Pajak Penerangan Jalan sumber lain	11.500.000.000,00	11.500.000.000,00	-	0,00	Berdasarkan Perda Kota Singkawang Nomor 11 Tahun 2010, Tentang Pajak Daerah
4.02.4.02.02.00.00.4.1.1.11.	Pajak Parkir	250.000.000,00	250.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.4.1.1.11.01.	Pajak Parkir	250.000.000,00	250.000.000,00	-	0,00	Berdasarkan Perda Kota Singkawang Nomor 11 Tahun 2010, Tentang Pajak Daerah
4.02.4.02.02.00.00.4.1.1.12.	Pajak Air Tanah	18.000.000,00	18.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.4.1.1.12.01.	Pajak Air Tanah	18.000.000,00	18.000.000,00	-	0,00	Berdasarkan Perda Kota Singkawang Nomor 11 Tahun 2010, Tentang Pajak Daerah
4.02.4.02.02.00.00.4.1.1.13.	Pajak Sarang Burung Walet	100.000.000,00	100.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.4.1.1.13.01.	Pajak Sarang Burung Walet	100.000.000,00	100.000.000,00	-	0,00	Berdasarkan Perda Kota Singkawang Nomor 11 Tahun 2010, Tentang Pajak Daerah
4.02.4.02.02.00.00.4.1.1.14.	Pajak Mineral Bukan Logam dan Batuan	400.000.000,00	400.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.4.1.1.14.37.	Mineral bukan logam dan lainnya	400.000.000,00	400.000.000,00	-	0,00	Berdasarkan Perda Kota Singkawang Nomor 11 Tahun 2010, Tentang Pajak Daerah
4.02.4.02.02.00.00.4.1.1.15.	Pajak Bumi dan Bangunan Pedesaan dan Perkotaan	5.500.000.000,00	5.500.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.4.1.1.15.01.	Pajak Bumi dan Bangunan Pedesaan dan Perkotaan	5.500.000.000,00	5.500.000.000,00	-	0,00	Berdasarkan Perda Kota Singkawang Nomor 9 Tahun 2013, Tentang PBB
4.02.4.02.02.00.00.4.1.1.16.	Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan (BPHTB)	9.000.000.000,00	9.000.000.000,00	-	0,00	

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.00.00.4.1.16.01.	BPHB - Pemerintahan Hak	9.000.000.000,00	9.000.000.000,00	-	0,00	Berdasarkan Perda Kota Singkawang Nomor 11 Tahun 2010, Tentang Pajak Daerah
4.02.4.02.02.00.00.4.1.2.	Pendapatan Retribusi Daerah	100.000.000,00	100.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.4.1.2.15.	Retribusi Pemakalan Kekayaan Daerah	100.000.000,00	100.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.4.1.2.15.05.	Penggunaan Fasilitas Aset Daerah	100.000.000,00	100.000.000,00	-	0,00	Berdasarkan Perda Kota Singkawang Nomor 3 Tahun 2011, Tentang Retribusi Jasa Umum
4.02.4.02.02.00.00.4.1.3.	Pendapatan Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan	3.500.000.000,00	3.500.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.4.1.3.01.	Bagian Laba yang dibagikan kepada Pemda (dividen) atas penyerahan modal pada Perusahaan Milik Daerah/BUMD	3.500.000.000,00	3.500.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.4.1.3.01.02.	Bank Kalimantan Barat	3.500.000.000,00	3.500.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.4.1.4.	Lain-lain PAD Yang Sah	8.823.726.025,00	8.823.726.025,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.4.1.4.03.	Penerimaan Jasa Giro	3.800.000.000,00	3.800.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.4.1.4.03.01.	Jasa Giro Kas Daerah	3.800.000.000,00	3.800.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.4.1.4.04.	Pendapatan Bunga	2.000.000.000,00	2.000.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.4.1.4.04.01.	Pendapatan Bunga Deposito.....	2.000.000.000,00	2.000.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.4.1.4.20.	Lain-lain PAD yang Sah	3.023.726.025,00	3.023.726.025,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.4.1.4.20.01.	Lain-lain PAD yang Sah Lainnya	3.023.726.025,00	3.023.726.025,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.4.2.	DANA PERIMBANGAN	647.933.829.000,00	647.933.829.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.4.2.1.	Dana Bagi Hasil Pajak/Bagi Hasil Bukan Pajak	17.267.417.000,00	17.267.417.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.4.2.1.01.	Bagi Hasil Pajak	14.621.553.000,00	14.621.553.000,00	-	0,00	

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.00.00.4.2.1.01.01.	Bagi Hasil dari Pajak Bumi dan Bangunan	5.646.864.000,00	5.646.864.000,00	-	0,00	Berdasarkan Perpres Nomor 97 Tahun 2016, Tentang Rincian APBN TA. 2017
4.02.4.02.02.00.00.4.2.1.01.04.	Bagi Hasil dari Pajak Penghasilan (PPh) Pasal 25 dan Pasal 29 Wajib Pajak Orang Pribadi Dalam Negeri dan PPh Pasal 21	8.974.689.000,00	8.974.689.000,00	-	0,00	Berdasarkan Perpres Nomor 97 Tahun 2016, Tentang Rincian APBN TA. 2017
4.02.4.02.02.00.00.4.2.1.02.	Bagi Hasil Bukan Pajak/Sumber Daya Alam	2.645.864.000,00	2.645.864.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.4.2.1.02.02.	Bagi Hasil dari Provisi Sumber Daya Hutan	842.100.000,00	842.100.000,00	-	0,00	Berdasarkan Perpres Nomor 97 Tahun 2016, Tentang Rincian APBN TA. 2017
4.02.4.02.02.00.00.4.2.1.02.07.	Bagi Hasil dari Pungutan Hasil Perikanan	1.493.124.000,00	1.493.124.000,00	-	0,00	Berdasarkan Perpres Nomor 97 Tahun 2016, Tentang Rincian APBN TA. 2017
4.02.4.02.02.00.00.4.2.1.02.11.	Bagi Hasil dari Pertambangan Umum	310.640.000,00	310.640.000,00	-	0,00	Berdasarkan Perpres Nomor 97 Tahun 2016, Tentang Rincian APBN TA. 2017
4.02.4.02.02.00.00.4.2.2.	Dana Alokasi Umum (DAU)	501.293.503.000,00	501.293.503.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.4.2.2.01.	Dana Alokasi Umum	501.293.503.000,00	501.293.503.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.4.2.2.01.01.	Dana Alokasi Umum	501.293.503.000,00	501.293.503.000,00	-	0,00	Berdasarkan Perpres Nomor 97 Tahun 2016, Tentang Rincian APBN TA. 2017
4.02.4.02.02.00.00.4.2.3.	Dana Alokasi Khusus (DAK)	129.372.909.000,00	129.372.909.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.4.2.3.01.	Dana Alokasi Khusus	71.450.000.000,00	71.450.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.4.2.3.01.05.	DAK Bidang Keluara Berencana	998.000.000,00	998.000.000,00	-	0,00	Berdasarkan Perpres Nomor 97 Tahun 2016, Tentang Rincian APBN TA. 2017
4.02.4.02.02.00.00.4.2.3.01.07.	DAK Bidang Perumahan dan Kawasan Permukiman	8.154.000.000,00	8.154.000.000,00	-	0,00	Berdasarkan Perpres Nomor 97 Tahun 2016, Tentang Rincian APBN TA. 2017
4.02.4.02.02.00.00.4.2.3.01.08.	DAK Bidang Kesehatan	10.398.000.000,00	10.398.000.000,00	-	0,00	Berdasarkan Perpres Nomor 97 Tahun 2016, Tentang Rincian APBN TA. 2017
4.02.4.02.02.00.00.4.2.3.01.09.	DAK Bidang Kelautan dan Perikanan	1.495.000.000,00	1.495.000.000,00	-	0,00	Berdasarkan Perpres Nomor 97 Tahun 2016, Tentang Rincian APBN TA. 2017
4.02.4.02.02.00.00.4.2.3.01.15.	DAK Bidang Pertanian	1.439.000.000,00	1.439.000.000,00	-	0,00	Berdasarkan Perpres Nomor 97 Tahun 2016, Tentang Rincian APBN TA. 2017

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.00.00.4.2.3.01.18.	DAK Bidang Pendidikan	2.347.000.000,00	2.347.000.000,00	-	0,00	Berdasarkan Perpres Nomor 97 Tahun 2016, Tentang Rincian APBN TA. 2017
4.02.4.02.02.00.00.4.2.3.01.21.	DAK Bidang Pariwisata	1.011.000.000,00	1.011.000.000,00	-	0,00	Berdasarkan Perpres Nomor 97 Tahun 2016, Tentang Rincian APBN TA. 2017
4.02.4.02.02.00.00.4.2.3.01.24.	DAK Penugasan Bidang Kesehatan (RS Rujukan dan Pratama)	9.743.000.000,00	9.743.000.000,00	-	0,00	Berdasarkan Perpres Nomor 97 Tahun 2016, Tentang Rincian APBN TA. 2017
4.02.4.02.02.00.00.4.2.3.01.25.	DAK Penugasan Bidang Air-Minum	4.034.000.000,00	4.034.000.000,00	-	0,00	Berdasarkan Perpres Nomor 97 Tahun 2016, Tentang Rincian APBN TA. 2017
4.02.4.02.02.00.00.4.2.3.01.26.	DAK Penugasan Bidang Sanitasi	2.765.000.000,00	2.765.000.000,00	-	0,00	Berdasarkan Perpres Nomor 97 Tahun 2016, Tentang Rincian APBN TA. 2017
4.02.4.02.02.00.00.4.2.3.01.27.	DAK Penugasan Bidang Jalan	18.436.000.000,00	18.436.000.000,00	-	0,00	Berdasarkan Perpres Nomor 97 Tahun 2016, Tentang Rincian APBN TA. 2017
4.02.4.02.02.00.00.4.2.3.01.28.	DAK Penugasan Bidang Pasar	1.428.000.000,00	1.428.000.000,00	-	0,00	Berdasarkan Perpres Nomor 97 Tahun 2016, Tentang Rincian APBN TA. 2017
4.02.4.02.02.00.00.4.2.3.01.29.	DAK Penugasan Bidang Irigasi	9.202.000.000,00	9.202.000.000,00	-	0,00	Berdasarkan Perpres Nomor 97 Tahun 2016, Tentang Rincian APBN TA. 2017
4.02.4.02.02.00.00.4.2.3.02.	DAK Non Fisik	57.922.909.000,00	57.922.909.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.4.2.3.02.02.	Bantuan Operasional Penyelenggaraan PAUD	2.077.200.000,00	2.077.200.000,00	-	0,00	Berdasarkan Perpres Nomor 97 Tahun 2016, Tentang Rincian APBN TA. 2017
4.02.4.02.02.00.00.4.2.3.02.03.	Tunjangan Profesi Guru	49.233.759.000,00	49.233.759.000,00	-	0,00	Berdasarkan Perpres Nomor 97 Tahun 2016, Tentang Rincian APBN TA. 2017
4.02.4.02.02.00.00.4.2.3.02.04.	Tambahan Penghasilan Guru PNSD	1.413.000.000,00	1.413.000.000,00	-	0,00	Berdasarkan Perpres Nomor 97 Tahun 2016, Tentang Rincian APBN TA. 2017
4.02.4.02.02.00.00.4.2.3.02.05.	Bantuan Operasional Kesehatan	2.564.533.000,00	2.564.533.000,00	-	0,00	Berdasarkan Perpres Nomor 97 Tahun 2016, Tentang Rincian APBN TA. 2017
4.02.4.02.02.00.00.4.2.3.02.07.	Bantuan Operasional Akreditasi Puskesmas	730.480.000,00	730.480.000,00	-	0,00	Berdasarkan Perpres Nomor 97 Tahun 2016, Tentang Rincian APBN TA. 2017

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.00.00.4.2.3.02.08.	Bantuan Operasional Jaminan Persalinan	738.547.000,00	738.547.000,00	-	0,00	Berdasarkan Perpres Nomor 97 Tahun 2016, Tentang Rincian APBN TA. 2017
4.02.4.02.02.00.00.4.2.3.02.09.	Bantuan Operasional Keluarga Berencana	392.150.000,00	392.150.000,00	-	0,00	Berdasarkan Perpres Nomor 97 Tahun 2016, Tentang Rincian APBN TA. 2017
4.02.4.02.02.00.00.4.2.3.02.12.	Dana Pelayanan Administrasi Kependudukan	773.240.000,00	773.240.000,00	-	0,00	Berdasarkan Perpres Nomor 97 Tahun 2016, Tentang Rincian APBN TA. 2017
4.02.4.02.02.00.00.4.3.	LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH	49.447.938.975,00	49.447.938.975,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.4.3.3.	Dana Bagi Hasil Pajak dari Provinsi dan Pemerintah Daerah Lainnya	49.447.938.975,00	49.447.938.975,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.4.3.3.01.	Dana Bagi Hasil Pajak dari Provinsi	49.447.938.975,00	49.447.938.975,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.4.3.3.01.01.	Bagi Hasil dari Pajak Kendaraan Bermotor	9.799.763.560,00	9.799.763.560,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.4.3.3.01.02.	Bagi Hasil dari Pajak Kendaraan diatas Air	420.154,00	420.154,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.4.3.3.01.03.	Bagi Hasil dari Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor	6.858.967.698,00	6.858.967.698,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.4.3.3.01.04.	Bagi Hasil dari Bea Balik Nama Kendaraan Dilas Air	46.644,00	46.644,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.4.3.3.01.05.	Bagi Hasil dari Pajak Bahan Bakar Kendaraan Bermotor	23.161.919.386,00	23.161.919.386,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.4.3.3.01.06.	Bagi Hasil dari Pajak Pengambilan dan Pemanfaatan Air Permukaan	63.219.254,00	63.219.254,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.4.3.3.01.07.	Bagi Hasil Sumbangan Pihak Ketiga dari Provinsi	271.822.576,00	271.822.576,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.4.3.3.01.08.	Bagi Hasil Pajak Rokok	9.291.779.703,00	9.291.779.703,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.5.	Jumlah Pendapatan	742.073.494.000,00	742.073.494.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.9.	BEBAN	45.030.271.464,00	45.030.271.464,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.5.1.	BELANJA TIDAK LANGSUNG	29.911.189.507,00	29.911.189.507,00	-	0,00	

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.00.00.5.1.1.	Belanja Pegawai	8.686.558.482,00	8.686.558.482,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.5.1.1.01.	Belanja Gaji dan Tunjangan	4.464.069.982,00	4.464.069.982,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.5.1.1.01.01.	Gaji Pokok PNS/ Uang Representasi	3.382.031.055,00	3.382.031.055,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.5.1.1.01.02.	Tunjangan Keluarga	291.956.169,00	291.956.169,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.5.1.1.01.03.	Tunjangan Jabatan	270.055.500,00	270.055.500,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.5.1.1.01.05.	Tunjangan Fungsional Umum	120.461.500,00	120.461.500,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.5.1.1.01.06.	Tunjangan Beras	200.953.476,00	200.953.476,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.5.1.1.01.07.	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	70.069.770,00	70.069.770,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.5.1.1.01.08.	Pembulatan Gaji	59.927,00	59.927,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.5.1.1.01.09.	Turan BPJS Kesehatan	110.219.617,00	110.219.617,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.5.1.1.01.23.	Turan Jaminan Kecelakaan Kerja dan Kesehatan	18.262.968,00	18.262.968,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.5.1.1.02.	Belanja Tambahan Penghasilan PNS	1.467.227.000,00	1.467.227.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.5.1.1.02.01.	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja	1.467.227.000,00	1.467.227.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.5.1.1.04.	Biaya Pemungutan Pajak	275.000.000,00	275.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.5.1.1.04.01.	Biaya Pemungutan Pajak Bumi dan Bangunan	275.000.000,00	275.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.5.1.1.05.	Insentif Pemungutan Pajak Daerah	1.613.250.000,00	1.613.250.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.5.1.1.05.01.	Insentif Pemungutan Pajak Daerah*	1.613.250.000,00	1.613.250.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.5.1.1.06.	Insentif Pemungutan Retribusi Daerah	365.411.500,00	365.411.500,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.5.1.1.06.01.	Insentif Pemungutan Retribusi Daerah*	365.411.500,00	365.411.500,00	-	0,00	

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.00.00.5.1.1.07.	Tambahan Penghasilan Lainnya	501.600.000,00	501.600.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.5.1.1.07.02.	Tambahan Penghasilan UMH PNS Pemkot Singkawang	501.600.000,00	501.600.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.5.1.4.	Belanja Hibah	17.976.830.000,00	18.598.085.475,00	621.255.475,00	3,46	
4.02.4.02.02.00.00.5.1.4.01.	Belanja Hibah Kepada Pemerintah Pusat	85.000.000,00	85.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.5.1.4.01.01.	Pemerintah Pusat	85.000.000,00	85.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.5.1.4.05.	Belanja Hibah Kepada Badan/Lembaga/Organisasi	1.325.000.000,00	1.325.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.5.1.4.05.02.	Organisasi Wanita	520.000.000,00	520.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.5.1.4.05.03.	Organisasi Kepemudaan	210.000.000,00	210.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.5.1.4.05.04.	Organisasi Keagamaan	470.000.000,00	470.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.5.1.4.05.06.	Lembaga Non Pemerintah	125.000.000,00	125.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.5.1.4.06.	Belanja Hibah Kepada Kelompok/Anggota Masyarakat	11.087.224.000,00	11.087.224.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.5.1.4.06.01.	Belanja Hibah Keolahragaan	510.000.000,00	510.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.5.1.4.06.02.	Belanja Hibah Kesenian/Kebudayaan	312.500.000,00	312.500.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.5.1.4.06.03.	Belanja Hibah Keagamaan	1.075.000.000,00	1.075.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.5.1.4.06.04.	Belanja Hibah Kegiatan Sosial	1.753.524.000,00	1.753.524.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.5.1.4.06.06.	Belanja Hibah Pembangunan Rumah Ibadah dan Sarana Ibadah	4.660.000.000,00	4.660.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.5.1.4.06.07.	Belanja Hibah Kegiatan Pendidikan	2.776.200.000,00	2.776.200.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.5.1.4.08.	Belanja Hibah Pemilu KDH/WKDH	5.479.606.000,00	6.100.861.475,00	621.255.475,00	11,34	

SIPROD PEMERINTAH KOTA SINGKAWANG

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.00.00.5.1.4.08.01.	Belanja Hibah KPU	2.487.375.000,00	3.108.630.475,00	621.255.475,00	24,98	
4.02.4.02.02.00.00.5.1.4.08.02.	Belanja Hibah PANWASLU	1.252.995.000,00	1.252.995.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.5.1.4.08.03.	Belanja Hibah Pengamanan PILKADA (POLRES)	1.364.236.000,00	1.364.236.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.5.1.4.08.04.	Belanja Hibah Pengamanan PILKADA (KODIM)	375.000.000,00	375.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.5.1.5.	Belanja Bantuan Sosial	1.294.405.000,00	1.294.405.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.5.1.5.02.	Belanja Bantuan Sosial Kepada Masyarakat/Kelompok Masyarakat	1.271.905.000,00	1.271.905.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.5.1.5.02.01.	Belanja Bantuan Sosial Pandi Sosial	724.405.000,00	724.405.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.5.1.5.02.03.	Belanja Bantuan Sosial untuk Rumah Tidak Layak Huni	127.500.000,00	127.500.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.5.1.5.02.06.	Belanja Bantuan Sosial Untuk Pendidikan	420.000.000,00	420.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.5.1.5.03.	Belanja Bantuan Sosial Kepada Lembaga Non Pemerintah	22.500.000,00	22.500.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.5.1.5.03.02.	Belanja Bantuan Sosial untuk Biaya Hidup	22.500.000,00	22.500.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.5.1.7.	Belanja Bantuan Keuangan Kepada Provinsi/Kabupaten/Kota, Pemerintahan Desa dan Partai Politik	803.396.025,00	803.396.025,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.5.1.7.04.	Belanja Bantuan Kepada Partai Politik	803.396.025,00	803.396.025,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.5.1.7.04.01.	Belanja Bantuan Kepada Partai Politik....	803.396.025,00	803.396.025,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.5.1.8.	Belanja Tidak Terduga	1.150.000.000,00	528.744.525,00	(621.255.475,00)	(54,02)	
4.02.4.02.02.00.00.5.1.8.01.	Belanja Tidak Terduga	1.150.000.000,00	528.744.525,00	(621.255.475,00)	(54,02)	
4.02.4.02.02.00.00.5.1.8.01.01.	Belanja Tidak Terduga	1.150.000.000,00	528.744.525,00	(621.255.475,00)	(54,02)	
4.02.4.02.02.00.00.5.2.	BELANJA LANGSUNG	15.119.081.957,00	15.119.081.957,00	-	0,00	

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.001.	PELAYANAN ADMINISTRASI PERKANTORAN	2.952.754.016,00	2.952.754.016,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.001.001.	PENYEDIAAN JASA SURAT MENYURAT	11.000.000,00	11.000.000,00	-	0,00	-Badan Keuangan Daerah
4.02.4.02.02.001.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	11.000.000,00	11.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.001.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	11.000.000,00	11.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.001.5.2.2.01.04.	Belanja perangko, materai dan benda pos lainnya	10.600.000,00	10.600.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.001.5.2.2.01.14.	Belanja Buku Cek	400.000,00	400.000,00	-	0,00	Materai Rp.3000 Materai Rp.6.000
4.02.4.02.02.001.002.	PENYEDIAAN JASA KOMUNIKASI, SUMBER DAYA AIR DAN LISTRIK	385.200.000,00	385.200.000,00	-	0,00	-Belanja Surat Berharga/ Buku cek -Badan Keuangan daerah
4.02.4.02.02.001.002.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	385.200.000,00	385.200.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.001.002.5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor	385.200.000,00	385.200.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.001.002.5.2.2.03.01.	Belanja telepon	7.200.000,00	7.200.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.001.002.5.2.2.03.02.	Belanja air	6.000.000,00	6.000.000,00	-	0,00	-Belanja Tagihan Telepon
4.02.4.02.02.001.002.5.2.2.03.03.	Belanja listrik	310.000.000,00	310.000.000,00	-	0,00	Belanja tagihan Air
4.02.4.02.02.001.002.5.2.2.03.06.	Belanja kawat/faksimili/Internet/TV Kabel	62.000.000,00	62.000.000,00	-	0,00	Belanja Tagihan Listrik
4.02.4.02.02.001.007.	PENYEDIAAN JASA ADMINISTRASI KEUANGAN	230.000.000,00	230.000.000,00	-	0,00	Belanja/ Internet Kawat/ Faksimile Jasa Instalasi Jaringan Internet
4.02.4.02.02.001.007.5.2.1.	Belanja Pegawai	230.000.000,00	230.000.000,00	-	0,00	Badan Keuangan daerah

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.001.007.5.2.1.01.	Honorarium PNS	230.000.000,00	230.000.000,00	-	0,00	Honorarium Pengeluaran Administrasi Keuangan 1 @230.000.000,00 = 230.000.000,00
4.02.4.02.02.001.007.5.2.1.01.03.	Honorarium Pengeluaran Keuangan	230.000.000,00	230.000.000,00	-	0,00	Bendahara Umum daerah Kuasa Bendahara Umum daerah Peljabat Pembuat komitmen Peljabat Penetuesahaan Keuangan Bendahara Pengeluaran Bendahara Penerimaan Penyimpan/Pengurus Barang Pembantu Bendahara Pengeluaran Pembantu Bendahara Penerimaan Peljabat Pelaksana Teknis Kegiatan Peljabat Penerimaan Hasil Pekerjaan Peljabat Pengadaan Barang Pengelola SIPKD Pengelola Barang Milik Daerah Pokja ULP badan keuangan daerah
4.02.4.02.02.001.008.	PENYEDIAAN JASA KEBERSIHAN KANTOR	12.854.250,00	12.854.250,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.001.008.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	12.854.250,00	12.854.250,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.001.008.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai habis	9.104.250,00	9.104.250,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.001.008.5.2.2.01.05.	Belanja peralatan kebersihan dan bahan pembersih	9.104.250,00	9.104.250,00	-	0,00	komoceng 10 @20.000,00 = 200.000,00 Kapur Barus 5 @15.500,00 = 77.500,00 Selambar Sumbu 10 @45.000,00 = 450.000,00 Sabun Cuci Tangan 10 @11.000,00 = 110.000,00 Kainbol 24 @19.000,00 = 456.000,00 Kaset Kaki 20 @119.000,00 = 2.380.000,00 Pembersih lantai 20 @18.500,00 = 370.000,00 Pembersih kaca 12 @20.000,00 = 240.000,00 Sapu Lantai 15 @41.000,00 = 615.000,00 Serbet 20 @7.000,00 = 140.000,00 Tisu Kotak 25 @17.850,00 = 446.250,00

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.001.008.5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor	3.750.000,00	3.750.000,00	-	0,00	<p>pewangi Ruangan 25 @27.500,00 = 687.500,00</p> <p>Sabun Cuci 16 @10.000,00 = 160.000,00</p> <p>Serokan Sampah 8 @8.000,00 = 64.000,00</p> <p>Sikat Kloset 5 @37.000,00 = 185.000,00</p> <p>Tempat Sampah Bertutup 10 @65.000,00 = 650.000,00</p> <p>Tempat sampah 20 @63.500,00 = 1.270.000,00</p> <p>Gayung 6 @10.000,00 = 60.000,00</p> <p>Hand Soap 12 @33.000,00 = 396.000,00</p> <p>Tissu Gulung 20 @7.350,00 = 147.000,00</p>
4.02.4.02.02.001.008.5.2.03.10.	Belanja Spanduk/Balho/Banner	3.750.000,00	3.750.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.001.010.	PENYEDIAAN ALAT TULIS KANTOR	160.000.000,00	160.000.000,00	-	0,00	<p>Belanja Spanduk/Balho/Banner 1 @3.750.000,00 = 3.750.000,00</p> <p>badan keuangan daerah</p>
4.02.4.02.02.001.010.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	160.000.000,00	160.000.000,00	-	0,00	<p>amplop 24 @28.000,00 = 672.000,00</p> <p>Amplop Blasa 35 @22.000,00 = 770.000,00</p> <p>Amplop Polio 30 @67.100,00 = 2.013.000,00</p> <p>Ball Point 20 @60.000,00 = 1.200.000,00</p> <p>Ballener Pen Biru 60 @19.500,00 = 1.170.000,00</p> <p>Tinta Stemple 5 @12.650,00 = 63.250,00</p> <p>Bilinder Klip Besar 20 @24.000,00 = 480.000,00</p> <p>Bilinder Klip Sedang 20 @10.400,00 = 208.000,00</p> <p>Bilinder Klip Kecil 20 @13.500,00 = 270.000,00</p> <p>Buku Register Sedang Folio 18 @13.800,00 = 248.400,00</p> <p>Buku Register Polio 100 Lembar 18 @23.700,00 = 426.600,00</p> <p>Buku Kwarto 50 Lembar 18 @7.750,00 = 139.500,00</p> <p>Buku Kwarto 100 Buah 18 @11.000,00 = 198.000,00</p> <p>Buku Double Folio 10 Lembar 6 @50.000,00 = 300.000,00</p> <p>Buku Tulis 20 @3.750,00 = 75.000,00</p>
4.02.4.02.02.001.010.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	160.000.000,00	160.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.001.010.5.2.2.01.1.	Belanja alat tulis kantor	160.000.000,00	160.000.000,00	-	0,00	

1	2	3	4	5	6	7
					Box File	20 @23.750,00 = 475.000,00
					Cartridge Black	15 @280.000,00 = 4.200.000,00
					Cartridge Colour	15 @280.000,00 = 4.200.000,00
					CD RW	3 @330.000,00 = 990.000,00
					Cutter	9 @19.800,00 = 178.200,00
					Isi Staples no 10	50 @2.200,00 = 110.000,00
					Isi Staples besar no 3	20 @4.400,00 = 88.000,00
					Kertas Faxinile	25 @22.000,00 = 550.000,00
					Kertas HVS	55 @72.600,00 = 3.993.000,00
					Kertas HVS A4	20 @66.825,00 = 1.336.500,00
					Kertas Cover	47 @1.200,00 = 56.400,00
					Kertas komputer 14 7/8 x 11 3 Fly	80 @770.000,00 = 61.600.000,00
					Kertas komputer of 9 7/8 x 11 3 Fly	76 @528.000,00 = 40.128.000,00
					Kertas Komputer 9 7/8 x 11 4 Fly	50 @352.000,00 = 17.600.000,00
					Klip Kertas	19 @3.500,00 = 66.500,00
					Lem Kertas	20 @7.950,00 = 159.000,00
					Map Polio Kertas	20 @42.000,00 = 840.000,00
					Map Plastik Snelchecker	61 @8.500,00 = 518.500,00
					Map Plastik Jepit	30 @6.600,00 = 198.000,00
					Map Ordener Besar	115 @25.000,00 = 2.875.000,00
					Map Ordener Kecil	20 @23.000,00 = 460.000,00
					Pembolong Kertas	12 @16.700,00 = 200.400,00
					Pensil 2b	4 @4.950,00 = 19.800,00
					Penggaris Besi 30 CM	6 @6.050,00 = 36.300,00
					Penghapus Papan tulis	3 @9.600,00 = 28.800,00
					Penghapus Pencil	4 @2.650,00 = 10.600,00
					Pita Printer Dot Matrix	25 @150.000,00 = 3.750.000,00
					Plash Band Hitam 2 Inchi	20 @8.600,00 = 172.000,00
					Plastik Bening Samprol	1 @54.000,00 = 54.000,00
					Speedoll White Board	15 @9.000,00 = 135.000,00
					Spedal Permanen	5 @95.400,00 = 477.000,00
					Stabelo	5 @84.700,00 = 423.500,00
					Stapler No. 3	5 @26.950,00 = 134.750,00
					Stapler No. 10	20 @23.800,00 = 476.000,00
					Tinta Printer Hitam	28 @83.100,00 = 2.326.800,00
					tinta Printer berwarna	32 @83.600,00 = 2.675.200,00

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.001.011.	PENYEDIAAN BARANG CETAKAN DAN PENGANDAAN	91.201.250,00	91.201.250,00	-	0,00	Tip Ex Pita Printer badan keuangan daerah
4.02.4.02.02.001.011.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	91.201.250,00	91.201.250,00	-	0,00	19 @6.000,00 = 114.000,00 2 @55.000,00 = 110.000,00
4.02.4.02.02.001.011.5.2.06.	Belanja Cetak dan Pengandaan	91.201.250,00	91.201.250,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.001.011.5.2.06.01.	Belanja cetak	51.201.250,00	51.201.250,00	-	0,00	Amblep Kop 85 @59.400,00 = 5.049.000,00 blanko SP/PP Depan 80 @132.000,00 = 10.560.000,00 Blanko SP/PP Belakang 80 @132.000,00 = 10.560.000,00 Map Berlanbang Daerah 500 @22.000,00 = 11.000.000,00 Disposisi NCR 60 @94.875,00 = 5.692.500,00 Kop Surat 40 @107.800,00 = 4.312.000,00 Nota/Memo 40 @94.875,00 = 3.795.000,00 Cetak Kartu Nama 1 @232.750,00 = 232.750,00
4.02.4.02.02.001.011.5.2.06.02.	Belanja Pengandaan	40.000.000,00	40.000.000,00	-	0,00	Fotokopi Ukuran Folio 200.00 @200,00 = 40.000.000,00 Badan Keuangan Daerah
4.02.4.02.02.001.012.	PENYEDIAAN KOMPONEN INSTALASI LISTRIK/PENERANGAN BANGUNAN KANTOR	600.000.000,00	600.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.001.012.5.2.3.	Belanja Madaal	600.000.000,00	600.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.001.012.5.2.3.16.	Belanja modal Pengadaan Alat-alat Bantu	400.000.000,00	400.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.001.012.5.2.3.16.04.	Belanja modal Pengadaan Electric Generating Set	400.000.000,00	400.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.001.012.5.2.3.80.	Belanja modal Pengadaan Jaringan Listrik	200.000.000,00	200.000.000,00	-	0,00	Pengadaan Genseet 1 @400.000.000,00 = 400.000.000,00
4.02.4.02.02.001.012.5.2.3.80.02.	Belanja modal Pengadaan Jaringan Listrik Distribusi	200.000.000,00	200.000.000,00	-	0,00	Pengadaan Jaringan Distribusi (Pemasangan Baru dan Tambah Daya Listrik) 1 @200.000.000,00 = 200.000.000,00

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.001.015.5.2.2.03.15.	PENYEDIAAN BAHAN BACAAN DAN PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN	6.250.000,00	6.250.000,00	-	0,00	Badan Keuangan Daerah
4.02.4.02.02.001.015.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	6.250.000,00	6.250.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.001.015.5.2.03.	Belanja Jasa Kantor	6.250.000,00	6.250.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.001.015.5.2.03.05.	Belanja surat kabar/majalah	4.080.000,00	4.080.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.001.015.5.2.03.15.	Belanja Jasa Publikasi/Tiklan/Dokumentasi	2.170.000,00	2.170.000,00	-	0,00	Media Lokal 48 @95.000,00 = 4.080.000,00
4.02.4.02.02.001.017.	PENYEDIAAN MAKANAN DAN MINUMAN	123.500.000,00	123.500.000,00	-	0,00	Belanja Publikasi/Tiklan/Dokumentasi
4.02.4.02.02.001.017.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	123.500.000,00	123.500.000,00	-	0,00	Badan Keuangan Daerah
4.02.4.02.02.001.017.5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	123.500.000,00	123.500.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.001.017.5.2.2.11.01.	Belanja Makanan dan Minuman Harian Pegawai	4.800.000,00	4.800.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.001.017.5.2.2.11.02.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	28.100.000,00	28.100.000,00	-	0,00	Snack Pimprnan 12 @400.000,00 = 4.800.000,00
4.02.4.02.02.001.017.5.2.2.11.03.	Belanja Makanan dan Minuman Tamu	90.600.000,00	90.600.000,00	-	0,00	Snack/Kopi atau Tea 1 @28.100.000,00 = 28.100.000,00
4.02.4.02.02.001.018.	RAPAT-RAPAT KOORDINASI DAN KONSULTASI KE LUAR DAERAH	1.006.998.916,00	1.006.998.916,00	-	0,00	Belanja Makanan dan Minuman Tamu Badan Keuangan Daerah
4.02.4.02.02.001.018.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	1.006.998.916,00	1.006.998.916,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.001.018.5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas	1.006.998.916,00	1.006.998.916,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.001.018.5.2.2.15.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	1.006.998.916,00	1.006.998.916,00	-	0,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 @1.006.998.916,0 = 1.006.998.916,00

SIPROD PEMERINTAH KOTA SINGKAWANG

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.001.020.	PENYEDIAAN JASA PENDUKUNG ADMINISTRASI PERKANTORAN	325.749.600,00	325.749.600,00	-	0,00	Badan Keuangan Daerah
4.02.4.02.02.001.020.5.2.1.	Belanja Pegawai	325.749.600,00	325.749.600,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.001.020.5.2.1.02.	Honorarium Non PNS	325.749.600,00	325.749.600,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.001.020.5.2.1.02.01.	Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap	324.000.000,00	324.000.000,00	-	0,00	Honorarium Pegawai Honorar Administrasi Keuangan/Pendapatan/Aset Honorarium Pegawai Honorar Pengamanan Honorarium Pegawai Honorar Petugas Kebersihan
4.02.4.02.02.001.020.5.2.1.02.16.	Juran Jaminan Kecelakaan Kerja dan Kemabatan Non PNS	1.749.600,00	1.749.600,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.002.	PENINGKATAN SARANA DAN PRASARANA APARATUR	6.192.000.000,00	6.192.000.000,00	-	0,00	BPS Honorer Administrasi BPS Honorer Penjada Maham dan Kebersihan
4.02.4.02.02.002.005.	PENGADAAN KENDARAAN DINAS/OPERASIONAL	1.650.000.000,00	1.650.000.000,00	-	0,00	Badan Keuangan Daerah
4.02.4.02.02.002.005.5.2.3.	Belanja Modal	1.650.000.000,00	1.650.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.002.005.5.2.3.17.	Belanja modal Pengadaan Alat Angkutan Darat Bermotor	1.650.000.000,00	1.650.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.002.005.5.2.3.17.02.	Belanja modal Pengadaan Kendaraan Bermotor Penumpang	1.000.000.000,00	1.000.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.002.005.5.2.3.17.03.	Belanja modal Pengadaan Kendaraan Bermotor Angkutan Barang	350.000.000,00	350.000.000,00	-	0,00	Belanja Modal Pengadaan Kendaraan Operasional Lapangan Stasion Wagon Belanja Modal Pengadaan Kendaraan Operasional
4.02.4.02.02.002.005.5.2.3.17.05.	Belanja modal Pengadaan Kendaraan Bermotor Beroda Dua	300.000.000,00	300.000.000,00	-	0,00	Belanja Modal Pengadaan Kendaraan Operasional Lapangan Truck

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.002.007.	PENGADAAN PERLENGKAPAN GEDUNG KANTOR	1.018.500.000,00	1.018.500.000,00	-	0,00	Belanja Modal Pengadaan Kendaraan Operasional Lapangan Badan Keuangan Daerah
4.02.4.02.02.002.007.5.2.3.	Belanja Modal	1.018.500.000,00	1.018.500.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.002.007.5.2.3.29.	Belanja modal Pengadaan Komputer	557.000.000,00	557.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.002.007.5.2.3.29.01.	Belanja modal Pengadaan Komputer Unit/Jaringan	360.000.000,00	360.000.000,00	-	0,00	Belanja Modal Pengadaan Personal Komputer (PC)
4.02.4.02.02.002.007.5.2.3.29.04.	Belanja modal Pengadaan Peralatan Personal Komputer	197.000.000,00	197.000.000,00	-	0,00	Belanja Modal Pengadaan Printer Dot Matrix
4.02.4.02.02.002.007.5.2.3.31.	Belanja modal Pengadaan Alat Studio	156.500.000,00	156.500.000,00	-	0,00	Belanja Modal Pengadaan Printer Inkjet Multi Fungsi
4.02.4.02.02.002.007.5.2.3.31.06.	Belanja modal Pengadaan Peralatan Pemetaan Ukur	16.500.000,00	16.500.000,00	-	0,00	Belanja Modal Pengadaan Printer Multifungsi
4.02.4.02.02.002.007.5.2.3.31.08.	Belanja modal pengadaan Camera	60.000.000,00	60.000.000,00	-	0,00	- Belanja Modal Pengadaan UPS/Stabilizer 700 VA/350 W
4.02.4.02.02.002.007.5.2.3.31.10.	Belanja modal Pengadaan Televisi	80.000.000,00	80.000.000,00	-	0,00	Belanja Modal Pengadaan GPS
4.02.4.02.02.002.007.5.2.3.32.	Belanja modal Pengadaan Alat Komunikasi	105.000.000,00	105.000.000,00	-	0,00	Belanja Modal Pengadaan Camera + lensa wide
4.02.4.02.02.002.007.5.2.3.32.03.	Belanja modal Pengadaan Alat Komunikasi Radio HF/PM	105.000.000,00	105.000.000,00	-	0,00	Belanja Modal Pengadaan Drone
						Belanja Modal Pengadaan Televisi
						Belanja Modal Pengadaan Handy Talkie

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.002.007.5.2.3.49.	Belanja modal Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Kerja	200.000.000,00	200.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.002.007.5.2.3.49.28.	Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lingkungan Kantor	200.000.000,00	200.000.000,00	-	0,00	Belanja Modal Pengadaan Papan Nama Kantor Badan Keuangan Daerah
4.02.4.02.02.002.009.5.2.3.	PENGADAAN PERALATAN GEDUNG KANTOR	770.000.000,00	770.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.002.009.5.2.3.	Belanja Modal	770.000.000,00	770.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.002.009.5.2.3.27.	Belanja modal Pengadaan Alat Kantor	80.000.000,00	80.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.002.009.5.2.3.27.06.	Belanja Modal Pengadaan Mesin Penghancur Kertas	80.000.000,00	80.000.000,00	-	0,00	Belanja Modal Pengadaan Mesin Penghancur Kertas
4.02.4.02.02.002.009.5.2.3.28.	Belanja modal Pengadaan Alat Rumah Tangga	562.000.000,00	562.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.002.009.5.2.3.28.01.	Belanja modal Pengadaan Meubelair	310.000.000,00	310.000.000,00	-	0,00	Belanja Modal Pengadaan Meja Kerja 1/2 Biro
						Belanja Modal Pengadaan Kursi Kerja Staff
						Belanja Modal Pengadaan Lemari Arsip
						Belanja Modal Pengadaan Filling Cabinet
4.02.4.02.02.002.009.5.2.3.28.03.	Belanja modal Pengadaan Alat Pembersih	80.000.000,00	80.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.002.009.5.2.3.28.04.	Belanja modal Pengadaan Alat Pendingin	160.000.000,00	160.000.000,00	-	0,00	Belanja Modal Pengadaan Penyemih Udara
4.02.4.02.02.002.009.5.2.3.28.05.	Belanja modal Pengadaan Alat Dapur	12.000.000,00	12.000.000,00	-	0,00	Belanja Modal Pengadaan AC
4.02.4.02.02.002.009.5.2.3.30.	Belanja modal Pengadaan Meja Dan Kursi Kerja/Rapat	128.000.000,00	128.000.000,00	-	0,00	Belanja Modal Pengadaan Dispenser

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.002.009.5.2.3.30.02.	Belanja modal Pengadaan Meja Rapat	36.000.000,00	36.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.002.009.5.2.3.30.06.	Belanja modal Pengadaan Kursi Tamu di Ruangn	47.000.000,00	47.000.000,00	-	0,00	Belanja Modal Pengadaan Meja Rapat 1 @36.000.000,00 = 36.000.000,00
4.02.4.02.02.002.009.5.2.3.30.08.	Belanja modal Pengadaan Kursi Tunggu	45.000.000,00	45.000.000,00	-	0,00	Belanja Modal Pengadaan Kursi Tamu 1 @47.000.000,00 = 47.000.000,00 di Ruangn
4.02.4.02.02.002.011.5.2.2.21.	PENGADAAN TANAH	2.425.000.000,00	2.425.000.000,00	-	0,00	Belanja Modal Pengadaan Kursi Tunggu 1 @45.000.000,00 = 45.000.000,00
4.02.4.02.02.002.011.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	150.000.000,00	150.000.000,00	-	0,00	Badan Keuangan Daerah
4.02.4.02.02.002.011.5.2.2.10.	Belanja Jasa Konsultansi	150.000.000,00	150.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.002.011.5.2.3.	Belanja Modal	2.275.000.000,00	2.275.000.000,00	-	0,00	Belanja jasa appraisal/penilaian harga tanah 3 @50.000.000,00 = 150.000.000,00
4.02.4.02.02.002.011.5.2.3.11.	Belanja modal Pengadaan Tanah Untuk Bangunan Gedung	2.275.000.000,00	2.275.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.002.011.5.2.3.11.05.	Belanja modal Pengadaan Tanah Kosong	2.275.000.000,00	2.275.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.002.022.	PEMELIHARAAN RUTIN/BERKALA GEDUNG KANTOR	100.000.000,00	100.000.000,00	-	0,00	Belanja modal pengadaan Tanah untuk fasilitas umum
4.02.4.02.02.002.022.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	100.000.000,00	100.000.000,00	-	0,00	Badan Keuangan Daerah
4.02.4.02.02.002.022.5.2.2.20.	Belanja Pemeliharaan	100.000.000,00	100.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.002.022.5.2.2.20.03.	Belanja Pemeliharaan Gedung Kantor	100.000.000,00	100.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.002.024.	PEMELIHARAAN RUTIN/BERKALA KENDARAAN DINAS/OPERASIONAL	168.500.000,00	168.500.000,00	-	0,00	Pemeliharaan Gedung Kantor
						Badan Keuangan Daerah 1 @100.000.000,00 = 100.000.000,00

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.002.024.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	168.500.000,00	168.500.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.002.024.5.2.2.05.	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	168.500.000,00	168.500.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.002.024.5.2.2.05.03.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan Pelumas Kendaraan	64.500.000,00	64.500.000,00	-	0,00	Belanja Bahan Bakar/Gas dan Pelumas Kendaraan 1 @64.500.000,00 = 64.500.000,00
4.02.4.02.02.002.024.5.2.2.05.05.	Belanja Pajak/Administrasi Kendaraan Bermotor	10.000.000,00	10.000.000,00	-	0,00	Belanja Pajak/Administrasi Kendaraan Bermotor 1 @10.000.000,00 = 10.000.000,00
4.02.4.02.02.002.024.5.2.2.05.08.	Belanja Perbaikan Sedang/Berat Kendaraan Dinas/Jabatan/Operasional	94.000.000,00	94.000.000,00	-	0,00	Belanja Perbaikan Sedang/Berat Kendaraan Dinas/Jabatan Operasional 1 @94.000.000,00 = 94.000.000,00
4.02.4.02.02.002.028.5.2.2.	PEMELIHARAAN RUTIN/BERKALA PERALATAN GEDUNG KANTOR	60.000.000,00	60.000.000,00	-	0,00	Badan Keuangan Daerah
4.02.4.02.02.002.028.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	60.000.000,00	60.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.002.028.5.2.2.20.	Belanja Pemeliharaan	60.000.000,00	60.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.002.028.5.2.2.20.07.	Belanja Pemeliharaan Perakitan/Perengkapan Kantor	60.000.000,00	60.000.000,00	-	0,00	Pemeliharaan AC 1 @30.000.000,00 = 30.000.000,00 Pemeliharaan Komputer 1 @20.000.000,00 = 20.000.000,00 Pemeliharaan Printer 1 @10.000.000,00 = 10.000.000,00
4.02.4.02.02.005.	PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS SUMBER DAYA APARATUR	100.000.000,00	100.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.005.001.	PENDIDIKAN DAN PELATIHAN FORMAL	100.000.000,00	100.000.000,00	-	0,00	Badan Keuangan Daerah
4.02.4.02.02.005.001.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	100.000.000,00	100.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.005.001.5.2.2.17.	Belanja Kursus, Pelatihan, Sosialisasi dan Bimbingan Teknis PNS	100.000.000,00	100.000.000,00	-	0,00	

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.005.001.5.2.2.17.03.	Belanja Bimbingan Teknis	100.000.000,00	100.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.006.	PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA DAN KEUANGAN	71.477.500,00	71.477.500,00	-	0,00	Belanja Bimbingan Teknis 1 @100.000.000,00 =100.000.000,00
4.02.4.02.02.006.001.	PENYUSUNAN LAPORAN CAPAIAN KINERJA DAN IKHTISAR REALISASI KINERJA SKPD	8.000.000,00	8.000.000,00	-	0,00	-Badan Keuangan Daerah
4.02.4.02.02.006.001.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	8.000.000,00	8.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.006.001.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	4.700.000,00	4.700.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.006.001.5.2.2.01.01.	Belanja alat tulis kantor	4.700.000,00	4.700.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.006.001.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Pengandaan	1.300.000,00	1.300.000,00	-	0,00	Belanja ATK 1 @4.700.000,00 =4.700.000,00
4.02.4.02.02.006.001.5.2.2.06.02.	Belanja Pengandaan	1.300.000,00	1.300.000,00	-	0,00	Pengandaan 6.500 @200,00 =1.300.000,00
4.02.4.02.02.006.001.5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	2.000.000,00	2.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.006.001.5.2.2.11.02.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	2.000.000,00	2.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.006.004.	PENYUSUNAN PELAPORAN KEUANGAN AKHIR TAHUN	8.000.000,00	8.000.000,00	-	0,00	Belanja Makan Minum Rapat 50 Orang x 4 kali 200 @10.000,00 =2.000.000,00
4.02.4.02.02.006.004.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	8.000.000,00	8.000.000,00	-	0,00	-Badan Keuangan Daerah
4.02.4.02.02.006.004.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	4.400.000,00	4.400.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.006.004.5.2.2.01.01.	Belanja alat tulis kantor	4.400.000,00	4.400.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.006.004.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Pengandaan	3.600.000,00	3.600.000,00	-	0,00	Belanja Alat tulis Kantor 1 @4.400.000,00 =4.400.000,00
4.02.4.02.02.006.004.5.2.2.06.02.	Belanja Pengandaan	3.600.000,00	3.600.000,00	-	0,00	

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.006.005.	PENYUSUNAN LAKIP SKPD	8.000.000,00	8.000.000,00	-	0,00	Belanja Pengandaan -Badan Keuangan Daerah 18.000 @200,00 = 3.600.000,00
4.02.4.02.02.006.005.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	8.000.000,00	8.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.006.005.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	4.400.000,00	4.400.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.006.005.5.2.2.01.01.	Belanja alat tulis kantor	4.400.000,00	4.400.000,00	-	0,00	Belanja ATK 1 @4.400.000,00 = 4.400.000,00
4.02.4.02.02.006.005.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Pengandaan	3.600.000,00	3.600.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.006.005.5.2.2.06.02.	Belanja Pengandaan	3.600.000,00	3.600.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.006.006.	PENYUSUNAN RENSTRA SKPD	8.000.000,00	8.000.000,00	-	0,00	Belanja Penyildan Fotocopy Badan Keuangan Daerah 36 @50.000,00 = 1.800.000,00 9.000 @200,00 = 1.800.000,00
4.02.4.02.02.006.006.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	8.000.000,00	8.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.006.006.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	4.400.000,00	4.400.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.006.006.5.2.2.01.01.	Belanja alat tulis kantor	4.400.000,00	4.400.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.006.006.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Pengandaan	3.600.000,00	3.600.000,00	-	0,00	Belanja ATK 1 @4.400.000,00 = 4.400.000,00
4.02.4.02.02.006.006.5.2.2.06.02.	Belanja Pengandaan	3.600.000,00	3.600.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.006.007.	PENYUSUNAN LPPD / LKPJ	8.000.000,00	8.000.000,00	-	0,00	belanja Penyildan Foto Copy -Badan Keuangan Daerah 36 @50.000,00 = 1.800.000,00 9.000 @200,00 = 1.800.000,00
4.02.4.02.02.006.007.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	8.000.000,00	8.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.006.007.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	4.400.000,00	4.400.000,00	-	0,00	

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.006.007.5.2.2.01.01.	Belanja alat tulis kantor	4.400.000,00	4.400.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.006.007.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Pengandaan	3.600.000,00	3.600.000,00	-	0,00	Belanja ATK 1 @4.400.000,00 = 4.400.000,00
4.02.4.02.02.006.007.5.2.2.06.02.	Belanja Pengandaan	3.600.000,00	3.600.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.006.008.	PENYUSUNAN PROFIL SKPD	8.000.000,00	8.000.000,00	-	0,00	Belanja Pengandaan 18.000 @200,00 = 3.600.000,00
4.02.4.02.02.006.008.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	8.000.000,00	8.000.000,00	-	0,00	-Badan Keuangan Daerah
4.02.4.02.02.006.008.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	4.400.000,00	4.400.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.006.008.5.2.2.01.01.	Belanja alat tulis kantor	4.400.000,00	4.400.000,00	-	0,00	Belanja ATK 1 @4.400.000,00 = 4.400.000,00
4.02.4.02.02.006.008.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Pengandaan	3.600.000,00	3.600.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.006.008.5.2.2.06.02.	Belanja Pengandaan	3.600.000,00	3.600.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.006.009.	FASILITASI PENYALURAN BANTUAN HIBAH, BANTUAN SOSIAL DAN BANTUAN KEUANGAN	23.477.500,00	23.477.500,00	-	0,00	Belanja Pengandaan 18.000 @200,00 = 3.600.000,00
4.02.4.02.02.006.009.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	23.477.500,00	23.477.500,00	-	0,00	Badan Keuangan Daerah
4.02.4.02.02.006.009.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	6.277.500,00	6.277.500,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.006.009.5.2.2.01.01.	Belanja alat tulis kantor	6.277.500,00	6.277.500,00	-	0,00	

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.006.009.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.000.000,00	2.000.000,00	-	0,00	Clip Kertas 8 @3.000,00 =24.000,00 Staple 10 @23.000,00 =230.000,00 Map Ordener Besar 100 @25.000,00 =2.500.000,00 Kertas Komputer c' 9 7/8 x 3 ply 5 @480.000,00 =2.400.000,00
4.02.4.02.02.006.009.5.2.06.02.	Belanja Penggandaan	2.000.000,00	2.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.006.009.5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	15.200.000,00	15.200.000,00	-	0,00	Belanja Penggandaan 10.000 @200,00 =2.000.000,00
4.02.4.02.02.006.009.5.2.2.11.02.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	1.200.000,00	1.200.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.006.009.5.2.2.11.04.	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan	14.000.000,00	14.000.000,00	-	0,00	Belanja Makan dan Minum Rapat 120 @10.000,00 =1.200.000,00
4.02.4.02.02.007.	PROGRAM Penguatan TRANSPARANSI Publik	10.000.000,00	10.000.000,00	-	0,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Sosialisasi 400 @35.000,00 =14.000.000,00
4.02.4.02.02.007.001.	EXPO KINERJA SKPD	10.000.000,00	10.000.000,00	-	0,00	-Badan Keuangan Daerah
4.02.4.02.02.007.001.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	10.000.000,00	10.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.007.001.5.2.03.	Belanja Jasa Kantor	10.000.000,00	10.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.007.001.5.2.03.09.	Belanja Jasa Transportasi dan Akomodasi	3.000.000,00	3.000.000,00	-	0,00	Transportasi Petugas Jaga Expo 40 @75.000,00 =3.000.000,00
4.02.4.02.02.007.001.5.2.03.26.	Belanja Jasa Pembuatan Dekorasi	7.000.000,00	7.000.000,00	-	0,00	Jasa Pembuatan Dekorasi 1 @7.000.000,00 =7.000.000,00
4.02.4.02.02.017.	PROGRAM PENINGKATAN DAN PENGEMBANGAN PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH	2.988.835.341,00	2.988.835.341,00	-	0,00	-Badan Keuangan Daerah
4.02.4.02.02.017.006.	PENYUSUNAN RANCANGAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD	105.388.000,00	105.388.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.006.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	105.388.000,00	105.388.000,00	-	0,00	

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.017.006.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	7.160.000,00	7.160.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.006.5.2.2.01.01.	Belanja alat tulis kantor	7.160.000,00	7.160.000,00	-	0,00	Belanja ATK 1 @7.160.000,00 = 7.160.000,00
4.02.4.02.02.017.006.5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor	25.000.000,00	25.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.006.5.2.2.03.08.	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	25.000.000,00	25.000.000,00	-	0,00	Belanja Jasa Narasumber Evaluasi Provinsi Perda APBD Belanja Jasa Narasumber Evaluasi Provinsi Perda APBD TA. 2017 1 @25.000.000,00 = 25.000.000,00
4.02.4.02.02.017.006.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan	37.428.000,00	37.428.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.006.5.2.2.06.01.	Belanja cetak	28.200.000,00	28.200.000,00	-	0,00	Cetak dokumen Perda TA. 2018 47 @300.000,00 = 14.100.000,00 Cetak Dokumen Perda TA. 2017 47 @300.000,00 = 14.100.000,00
4.02.4.02.02.017.006.5.2.2.06.02.	Belanja Penggandaan	9.228.000,00	9.228.000,00	-	0,00	Bahan rapat pembahasan TAPD dan Bahan Badan Anggaran TA. 2018 46.14 @200,00 = 9.228.000,00
4.02.4.02.02.017.006.5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	35.800.000,00	35.800.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.006.5.2.2.11.04.	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan	35.800.000,00	35.800.000,00	-	0,00	Snack Penyusunan Perda TA. 2018 Makan Siang Penyusunan Perda TA. 2018 1 @25.800.000,00 = 25.800.000,00
4.02.4.02.02.017.007.	PENYUSUNAN RANCANGAN PERATURAN KDH TENTANG PENJABARAN APBD	80.170.200,00	80.170.200,00	-	0,00	-Badan Keuangan Daerah
4.02.4.02.02.017.007.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	80.170.200,00	80.170.200,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.007.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	7.119.000,00	7.119.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.007.5.2.2.01.01.	Belanja alat tulis kantor	7.119.000,00	7.119.000,00	-	0,00	

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.017.007.5.2.2.06.01.	Belanja Cetak dan Pengandaan	63.051.200,00	63.051.200,00	-	0,00	Belanja ATK 1 @7.119.000,00 =7.119.000,00
4.02.4.02.02.017.007.5.2.2.06.01.	Belanja cetak	47.000.000,00	47.000.000,00	-	0,00	Cetak Dokumen Perwako TA. 2017 47 @500.000,00 =23.500.000,00 Cetak Dokumen Perwako TA. 2018 47 @500.000,00 =23.500.000,00
4.02.4.02.02.017.007.5.2.2.06.02.	Belanja Pengandaan	16.051.200,00	16.051.200,00	-	0,00	Bahan Rapat Pembahasan TAPD dan Badan Anggaran TA. 2018 80.25 @200,00 =16.051.200,00
4.02.4.02.02.017.007.5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	10.000.000,00	10.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.007.5.2.2.11.04.	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan	10.000.000,00	10.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.008.	PENYUSUNAN RANCANGAN PERATURAN DAERAH TENTANG PERUBAHAN APBD	50.159.500,00	50.159.500,00	-	0,00	Snack Penyusunan Perwa TA. 2018 1 @10.000.000,00 =10.000.000,00 Badan Keuangan Daerah
4.02.4.02.02.017.008.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	50.159.500,00	50.159.500,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.008.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	4.771.500,00	4.771.500,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.008.5.2.2.01.01.	Belanja alat tulis kantor	4.771.500,00	4.771.500,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.008.5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor	15.000.000,00	15.000.000,00	-	0,00	Belanja ATK 1 @4.771.500,00 =4.771.500,00
4.02.4.02.02.017.008.5.2.2.03.08.	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	15.000.000,00	15.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.008.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Pengandaan	20.388.000,00	20.388.000,00	-	0,00	Belanja Jasa Narasumber Evaluasi Provinsi Perda Perubahan APBD TA. 2017 1 @15.000.000,00 =15.000.000,00
4.02.4.02.02.017.008.5.2.2.06.01.	Belanja cetak	12.000.000,00	12.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.008.5.2.2.06.02.	Belanja Pengandaan	8.388.000,00	8.388.000,00	-	0,00	Cetak Dokumen Perda Perubahan 40 @300.000,00 =12.000.000,00

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.017.008.5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	10.000.000,00	10.000.000,00	-	0,00	Bahan Rapat Pembahasan TAPD Badan Anggaran
4.02.4.02.02.017.008.5.2.2.11.04.	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan	10.000.000,00	10.000.000,00	-	0,00	6.250 @200,00 = 1.250.000,00 35.691 @200,00 = 7.138.000,00
4.02.4.02.02.017.009.	PENYUSUNAN RANCANGAN PERATURAN ICDH TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN APBD	34.964.500,00	34.964.500,00	-	0,00	Snack -Badan Keuangan Daerah
4.02.4.02.02.017.009.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	34.964.500,00	34.964.500,00	-	0,00	1 @10.000.000,00 = 10.000.000,00
4.02.4.02.02.017.009.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	2.839.500,00	2.839.500,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.009.5.2.2.01.01.	Belanja alat tulis kantor	2.839.500,00	2.839.500,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.009.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan	29.625.000,00	29.625.000,00	-	0,00	Belanja ATK 1 @2.839.500,00 = 2.839.500,00
4.02.4.02.02.017.009.5.2.2.06.01.	Belanja cetak	20.000.000,00	20.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.009.5.2.2.06.02.	Belanja Penggandaan	9.625.000,00	9.625.000,00	-	0,00	Cetak Dokumen Perwa 40 @500.000,00 = 20.000.000,00
4.02.4.02.02.017.009.5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	2.500.000,00	2.500.000,00	-	0,00	Bahan Draft Perubahan APBD 48.121 @200,00 = 9.625.000,00
4.02.4.02.02.017.009.5.2.2.11.04.	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan	2.500.000,00	2.500.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.010.	PENYUSUNAN RANCANGAN PERATURAN DAERAH TENTANG PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN APBD	81.958.325,00	81.958.325,00	-	0,00	Snack Badan Keuangan Daerah
4.02.4.02.02.017.010.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	81.958.325,00	81.958.325,00	-	0,00	1 @2.500.000,00 = 2.500.000,00
4.02.4.02.02.017.010.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	10.230.825,00	10.230.825,00	-	0,00	

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.017.010.5.2.2.01.01.	Belanja alat tulis kantor	10.230.825,00	10.230.825,00	-	0,00	Kertas F70 Kertas A4 Map Kertas CD-R Cartridge Hitam Canon 810 Cartridge Warna Canon 811 Tinta Printer Warna Canon/Epson Staples No. 10 Ballpoint Tinta Printer warna HP/Epson Tipe X Type RE Map Gobi Besar Map Gobi Lobang Stop Map Sheetrocter Plastik Trgonal Klip Binder Clip 105 Steader 2B Binder Clip 107 Binder Cili 111 Binder cili 155 Binder Clip 200
						20 @72.600,00 = 1.452.000,00 15 @66.825,00 = 1.002.375,00 10 @42.000,00 = 420.000,00 100 @3.300,00 = 330.000,00 6 @227.200,00 = 1.363.200,00 4 @286.600,00 = 1.146.400,00 4 @83.600,00 = 334.400,00 5 @23.800,00 = 119.000,00 36 @19.500,00 = 702.000,00 8 @71.500,00 = 572.000,00 18 @9.500,00 = 171.000,00 20 @22.000,00 = 440.000,00 100 @8.500,00 = 850.000,00 8 @111.500,00 = 892.000,00 30 @3.500,00 = 105.000,00 8 @3.900,00 = 31.200,00 7 @4.950,00 = 34.650,00 7 @4.400,00 = 30.800,00 9 @7.700,00 = 69.300,00 5 @9.900,00 = 49.500,00 8 @14.500,00 = 116.000,00
4.02.4.02.02.017.010.5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor	50.000.000,00	50.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.010.5.2.2.03.08.	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	40.000.000,00	40.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.010.5.2.2.03.09.	Belanja Jasa Transportasi dan Akomodasi	10.000.000,00	10.000.000,00	-	0,00	Evaluasi Perda Pertanggungjawaban APBD TA.2016 1 @40.000.000,00 = 40.000.000,00
4.02.4.02.02.017.010.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Pengandaan	16.327.500,00	16.327.500,00	-	0,00	Penginapan/Akomodasi 5 Org x 2 Hr 10 @550.000,00 = 6.500.000,00 Transport 5 Org x 2 10 @350.000,00 = 3.500.000,00
4.02.4.02.02.017.010.5.2.2.06.01.	Belanja cetak	11.484.000,00	11.484.000,00	-	0,00	

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.017.010.5.2.2.06.02.	Belanja Penggandaan	4.843.500,00	4.843.500,00	-	0,00	Biaya Cetak Perda Pertanggungjawaban APBD TA.2016 30 Bk x 550Lbr 30 @387.800,00 = 11.484.000,00
4.02.4.02.02.017.010.5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	5.400.000,00	5.400.000,00	-	0,00	Belanja Penggandaan Perda Pertanggungjawaban 19.371 @250,00 = 4.843.500,00
4.02.4.02.02.017.010.5.2.2.11.04.	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan	5.400.000,00	5.400.000,00	-	0,00	Makan x 120 Org x 1 Kali @25.000,00 = 3.000.000,00 Snack x 120 Org x 2 Kali @10.000,00 = 2.400.000,00
4.02.4.02.02.017.011.	PENYUSUNAN RANCANGAN PERATURAN KDH TENTANG PENJABARAN PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN APBD	44.405.400,00	44.405.400,00	-	0,00	Badan Keuangan Daerah
4.02.4.02.02.017.011.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	44.405.400,00	44.405.400,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.011.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	13.475.400,00	13.475.400,00	-	0,00	Kertas F70 10 @72.600,00 = 726.000,00 Kertas Kwarto 10 @66.000,00 = 660.000,00 Kertas NCR 3 Play 4 Kecil 6 @784.000,00 = 4.704.000,00 Kertas NCR 3 Play 4 Besar 5 @650.000,00 = 3.250.000,00 Map Kertas 5 @42.000,00 = 210.000,00 CDR-R 100 @3.300,00 = 330.000,00 Cartridge + Pita Komputer Epson LQ 2180/2190 6 @132.000,00 = 792.000,00 Staples 6 @23.800,00 = 142.800,00 Ballpoint 36 @19.500,00 = 702.000,00 Tinta Printer Hitam 5 @73.000,00 = 365.000,00 Tinta Printer Warna 5 @75.000,00 = 375.000,00 Pensil 2 @3.000,00 = 6.000,00 Tipe Ex 6 @9.000,00 = 54.000,00 Flasdis 5 @160.000,00 = 800.000,00
4.02.4.02.02.017.011.5.2.2.01.01.	Belanja alat tulis kantor	13.475.400,00	13.475.400,00	-	0,00	

1	2	3	4	5	6	7	
4.02.4.02.02.017.011.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Pengandaan	20.730.000,00	20.730.000,00	-	0,00	Pita Printer Epson LQ 2180 Pengganti	8 @40.700,00 = 325.600,00 2 @16.500,00 = 33.000,00
4.02.4.02.02.017.011.5.2.2.06.01.	Belanja cetak	14.355.000,00	14.355.000,00	-	0,00		
4.02.4.02.02.017.011.5.2.2.06.02.	Belanja Pengandaan	6.375.000,00	6.375.000,00	-	0,00	Biaya Perwako Pertanggungjawaban APBD TA.2015 25 Bk x 750 Lbr	25 @574.200,00 = 14.355.000,00
4.02.4.02.02.017.011.5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	10.200.000,00	10.200.000,00	-	0,00	Rapervako Pertanggungjawaban APBD TA.2015 34 Bk x 750 Lbr	25 50t @250,00 = 6.375.000,00
4.02.4.02.02.017.011.5.2.2.11.04.	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan	10.200.000,00	10.200.000,00	-	0,00		
4.02.4.02.02.017.020.	PENGAMANAN BARANG MILIK DAERAH	522.683.000,00	522.683.000,00	-	0,00	Snack/Kopi Rapat (85 x 6 Keg x 2)	1.020 @10.000,00 = 10.200.000,00
4.02.4.02.02.017.020.5.2.1.	Belanja Pegawai	30.000.000,00	30.000.000,00	-	0,00	Badan Keuangan Daerah	
4.02.4.02.02.017.020.5.2.1.02.	Honorarium Non PNS	30.000.000,00	30.000.000,00	-	0,00		
4.02.4.02.02.017.020.5.2.1.02.01.	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap	30.000.000,00	30.000.000,00	-	0,00		
4.02.4.02.02.017.020.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	492.683.000,00	492.683.000,00	-	0,00	Upah tukang bangunan	1 @30.000.000,00 = 30.000.000,00
4.02.4.02.02.017.020.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	5.883.000,00	5.883.000,00	-	0,00	Amplop panjang Blinder No. 20 Cartridge Cartridge Canon 811 Isi staples kecil Kertas HVS Folio 70 gr	10 @25.000,00 = 250.000,00 30 @17.000,00 = 510.000,00 6 @200.000,00 = 1.200.000,00 6 @250.000,00 = 1.500.000,00 30 @3.000,00 = 90.000,00 12 @70.000,00 = 840.000,00
4.02.4.02.02.017.020.5.2.2.01.01.	Belanja alat tulis kantor	5.883.000,00	5.883.000,00	-	0,00		

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.017.020.5.2.2.02.	Belanja Bahan/Material	150.000.000,00	150.000.000,00	-	0,00	Map gubi 30 @22.000,00 =660.000,00 Map folio kertas 40 @700,00 =28.000,00 Pen faster 1 @30.000,00 =30.000,00 Tinta canon hitam 5 @75.000,00 =375.000,00 Tinta canon warna 5 @80.000,00 =400.000,00
4.02.4.02.02.017.020.5.2.2.02.01.	Belanja bahan baku bangunan	150.000.000,00	150.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.020.5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor	130.000.000,00	130.000.000,00	-	0,00	Belanja bahan baku bangunan pemeliharaan dan pengamanan aset 1 @150.000.000,00 =150.000.000,00
4.02.4.02.02.017.020.5.2.2.03.03.	Belanja listrik	10.000.000,00	10.000.000,00	-	0,00	Belanja listrik gedung kantor/bangunan idle 1 @10.000.000,00 =10.000.000,00
4.02.4.02.02.017.020.5.2.2.03.21.	Belanja Jasa Sertifikasi	120.000.000,00	120.000.000,00	-	0,00	Belanja jasa sertifikasi 1 @100.000.000,00 =100.000.000,00 Belanja jasa pemeliharaan 1 @5.000.000,00 =5.000.000,00 Biaya pembersihan lahan 1 @15.000.000,00 =15.000.000,00
4.02.4.02.02.017.020.5.2.2.05.	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	90.800.000,00	90.800.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.020.5.2.2.05.03.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan Pelumas Kendaraan	10.000.000,00	10.000.000,00	-	0,00	Belanja bahan bakar/gas dan pelumas kendaraan 1 @10.000.000,00 =10.000.000,00
4.02.4.02.02.017.020.5.2.2.05.05.	Belanja Pajak/Administrasi Kendaraan Bermotor	10.000.000,00	10.000.000,00	-	0,00	Belanja pajak/administrasi kendaraan 1 @10.000.000,00 =10.000.000,00
4.02.4.02.02.017.020.5.2.2.05.08.	Belanja Perbaikan Sedang/Berat Kendaraan Dinas/Jabatan/Operasional	70.800.000,00	70.800.000,00	-	0,00	Belanja perbaikan sedang/berat kendaraan dinas/jabatan/operasional 1 @70.800.000,00 =70.800.000,00
4.02.4.02.02.017.020.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.000.000,00	4.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.020.5.2.2.06.02.	Belanja Penggandaan	4.000.000,00	4.000.000,00	-	0,00	

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.017.020.5.2.2.08.	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	10.000.000,00	10.000.000,00	-	0,00	Biaya fotocopy 20.000 @200,00 = 4.000.000,00
4.02.4.02.02.017.020.5.2.2.08.01.	Belanja sewa Sarana Mobilitas Darat	10.000.000,00	10.000.000,00	-	0,00	Biaya sewa mobilitas darat 1 @10.000.000,00 = 10.000.000,00
4.02.4.02.02.017.020.5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	2.000.000,00	2.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.020.5.2.2.11.02.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	2.000.000,00	2.000.000,00	-	0,00	Snack 200 @10.000,00 = 2.000.000,00
4.02.4.02.02.017.020.5.2.2.21.	Belanja Jasa Konsultansi	100.000.000,00	100.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.020.5.2.2.21.10.	Belanja Jasa Konsultansi Penilaian/Valuasi	100.000.000,00	100.000.000,00	-	0,00	Belanja jasa appraisal/penilaian harga kualiti 1 @50.000.000,00 = 50.000.000,00
4.02.4.02.02.017.021.	PENGHAPUSAN DAN PEMINDAHTANGAN BARANG MILIK DAERAH	99.981.000,00	99.981.000,00	-	0,00	Belanja jasa feasibility study Badan Keuangan Daerah
4.02.4.02.02.017.021.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	99.981.000,00	99.981.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.021.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	5.981.000,00	5.981.000,00	-	0,00	Amplop Panjang 10 @25.000,00 = 250.000,00 Blinder Clip Sedang 10 @9.800,00 = 98.000,00 Blinder No. 260 30 @17.000,00 = 510.000,00 Cartridge Cannon 910 6 @200.000,00 = 1.200.000,00 Cartridge warna 811 6 @250.000,00 = 1.500.000,00 Isi Staples Kecil 30 @3.000,00 = 90.000,00 Kertas HVS Folio 70 gr 12 @70.000,00 = 840.000,00 Map Gobi 30 @22.000,00 = 660.000,00 Map Folio Kertas 40 @700,00 = 28.000,00 Pen Faster 1 @30.000,00 = 30.000,00 Tinta Cannon Hitam 5 @75.000,00 = 375.000,00
4.02.4.02.02.017.021.5.2.2.01.01.	Belanja alat tulis kantor	5.981.000,00	5.981.000,00	-	0,00	

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.017.021.5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor	67.000.000,00	67.000.000,00	-	0,00	Tinta Cannon Warna 5 @80.000,00 = 400.000,00
4.02.4.02.02.017.021.5.2.2.03.04.	Belanja Jasa pengumuman lelang/ pemenang lelang	10.000.000,00	10.000.000,00	-	0,00	Belanja barang dan jasa pengumuman/pemenang lelang 1 @10.000.000,00 = 10.000.000,00
4.02.4.02.02.017.021.5.2.2.03.09.	Belanja Jasa Transportasi dan Akomodasi	57.000.000,00	57.000.000,00	-	0,00	Belanja Transportasi dan Akomodasi 1 @57.000.000,00 = 57.000.000,00
4.02.4.02.02.017.021.5.2.2.05.	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	10.000.000,00	10.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.021.5.2.2.05.04.	Belanja Jasa KIR	10.000.000,00	10.000.000,00	-	0,00	Belanja jasa KIR 1 @10.000.000,00 = 10.000.000,00
4.02.4.02.02.017.021.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan	14.000.000,00	14.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.021.5.2.2.06.01.	Belanja cetak	10.000.000,00	10.000.000,00	-	0,00	Belanja biaya cetak Ballo/Spanduk/Banner 200 @50.000,00 = 10.000.000,00
4.02.4.02.02.017.021.5.2.2.06.02.	Belanja Penggandaan	4.000.000,00	4.000.000,00	-	0,00	Biaya Fotocopy 20.000 @200,00 = 4.000.000,00
4.02.4.02.02.017.021.5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	3.000.000,00	3.000.000,00	-	0,00	Snack 300 @10.000,00 = 3.000.000,00
4.02.4.02.02.017.021.5.2.2.11.02.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	3.000.000,00	3.000.000,00	-	0,00	Badan Keuangan Daerah
4.02.4.02.02.017.022.	PENATAAN ADMINISTRASI PENGELOLAAN PERTANAHAN	83.883.000,00	83.883.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.022.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	83.883.000,00	83.883.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.022.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	5.883.000,00	5.883.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.022.5.2.2.01.01.	Belanja alat tulis kantor	5.883.000,00	5.883.000,00	-	0,00	Amplop Panjang 10 @25.000,00 = 250.000,00

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.017.022.5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor	69.000.000,00	69.000.000,00	-	0,00	Blinder No. 260 30 @17.000,00 =510.000,00 Cartridge Cannon 810 6 @200.000,00 =1.200.000,00 Cartridge 811 6 @250.000,00 =1.500.000,00 Isi Stapler Kecil 30 @3.000,00 =90.000,00 Kertas HVS Folio 70 gr 12 @70.000,00 =840.000,00 Map Gebel 30 @22.000,00 =660.000,00 Map Folio Kertas 40 @700,00 =28.000,00 Tinta Cannon Hitam 5 @75.000,00 =375.000,00 Tinta Cannon Warna 5 @90.000,00 =400.000,00 Pen FASTER 1 @30.000,00 =30.000,00
4.02.4.02.02.017.022.5.2.2.03.09.	Belanja Jasa Transportasi dan Akomodasi	69.000.000,00	69.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.022.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Pengandaan	4.000.000,00	4.000.000,00	-	0,00	Belanja jasa piñak ketiğa 1 @69.000,000,00 =69.000.000,00
4.02.4.02.02.017.022.5.2.2.06.02.	Belanja Pengandaan	4.000.000,00	4.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.022.5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	5.000.000,00	5.000.000,00	-	0,00	Biaya Fotocopy 20.000 @200,00 =4.000.000,00
4.02.4.02.02.017.022.5.2.2.11.02.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	5.000.000,00	5.000.000,00	-	0,00	Snack 500 @10.000,00 =5.000.000,00
4.02.4.02.02.017.023.	PENGENDALIAN PENERBITAN SURAT PERINTAH PENCAIRAN DANA SKPD	53.120.750,00	53.120.750,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.023.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	53.120.750,00	53.120.750,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.023.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	49.920.750,00	49.920.750,00	-	0,00	Kertas CF uk 9 1/2 x 11 5 Ply 25 @425.000,00 =10.625.000,00 Kertas CF uk 14 7/8 x 11 3 Ply 3 @794.000,00 =2.382.000,00 Kertas HVS sinar Dunia 70 gr uk Folio 25 @72.000,00 =1.800.000,00
4.02.4.02.02.017.023.5.2.2.01.01.	Belanja alat tulis kantor	49.920.750,00	49.920.750,00	-	0,00	

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.017.023.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Pengandaan	3.200.000,00	3.200.000,00	-	0,00	Kertas HVS Sinar Dunia 70 gr uk A4 Ma Gubi Besar 850 @25.000,00 = 21.250.000,00 Cartridge 4 @206.700,00 = 826.800,00 Tinta Refill Canon Colour 3 @90.000,00 = 270.000,00 Tinta Refill Canon Black 6 @75.000,00 = 450.000,00 Pita Refill Epson Lq 2180 Fullmark 50 @150.000,00 = 7.500.000,00 Stales uk Kecil No. 10 5 @21.650,00 = 108.250,00 Staples uk Besar 3 @35.100,00 = 105.300,00 1s1 Staples No. 10 100 @2.000,00 = 200.000,00 Ballpoint Faster 10 @52.000,00 = 520.000,00 Ballpoint Balliner Pilot 38 @19.500,00 = 741.000,00 Stop Map 5 @50.400,00 = 252.000,00 Map Snelhecter Plastik 36 @8.500,00 = 306.000,00 Tip Exs 12 @6.500,00 = 78.000,00 Stabilo 12 @23.900,00 = 286.800,00 Spidol Snowman G12 Hitam 2 @91.100,00 = 182.200,00 Plakband Hitam 5 @8.600,00 = 43.000,00 Tali Plastik 4 @15.000,00 = 60.000,00 Pisau Cutter 2 @27.100,00 = 54.200,00 Pensil 1 @67.200,00 = 67.200,00 Clip Binder 5 @30.600,00 = 153.000,00 Fastdisk 3 @168.000,00 = 504.000,00 Kalkulator 2 @98.000,00 = 196.000,00
4.02.4.02.02.017.023.5.2.2.06.01.	Belanja cetak	3.200.000,00	3.200.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.024.	PENYUSUNAN LAPORAN REALISASI DANA TRANSFER	11.360.700,00	11.360.700,00	-	0,00	Buku Penerbitan SP2D 6 @80.000,00 = 480.000,00 Agenda Masuk SPP/SPM 34 @80.000,00 = 2.720.000,00 Badan Keuangan Daerah
4.02.4.02.02.017.024.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	11.360.700,00	11.360.700,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.024.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	10.110.700,00	10.110.700,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.024.5.2.2.01.01.	Belanja alat tulis kantor	10.110.700,00	10.110.700,00	-	0,00	

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.017.024.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.250.000,00	1.250.000,00	-	0,00	Kertas HVS Sinar Dunia 70 gr uk Folio Map Gobi Besar Tinta Refill Canon Colour Tinta Refill Canon Black Pita Refill Epson LQ 2180 Fullmark Staples uk Kecil No. 10 Staples uk Besar 1st Staples No. 10 Stop Map Kertas Mesin Hitung Clip Binder 222 Amplop Panjang Rosy/Lem Ballpoint Ballner Pilot
4.02.4.02.02.017.024.5.2.2.06.02.	Belanja Penggandaan	1.250.000,00	1.250.000,00	-	0,00	25 @72.000,00 = 1.800.000,00 200 @25.000,00 = 5.000.000,00 5 @90.000,00 = 450.000,00 5 @75.000,00 = 375.000,00 10 @150.000,00 = 1.500.000,00 5 @21.500,00 = 107.500,00 4 @35.100,00 = 140.400,00 100 @2.000,00 = 200.000,00 2 @50.000,00 = 100.000,00 10 @10.000,00 = 100.000,00 3 @30.600,00 = 91.800,00 2 @28.000,00 = 56.000,00 10 @19.000,00 = 190.000,00
4.02.4.02.02.017.025.	PENGLOLAAN GAJI PNS KOTA SINGKAWANG	65.430.750,00	65.430.750,00	-	0,00	Belanja Penggandaan Badan Keuangan Daerah
4.02.4.02.02.017.025.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	65.430.750,00	65.430.750,00	-	0,00	5.000 @250,00 = 1.250.000,00
4.02.4.02.02.017.025.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	63.719.750,00	63.719.750,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.025.5.2.2.01.01.	Belanja alat tulis kantor	63.719.750,00	63.719.750,00	-	0,00	Kertas HVS Folio 70 gr Kertas HVS A4 70 gr Kertas Continuous Form 147/b x 11 - 3 ply Map Gobi Besar Catridge Black Catridge Warna Tinta Refill Canon Colour Tinta Refill Canon Black Pita Refill Epson Lq 2180 Fullmark Ballpoint Pilot
						25 @72.600,00 = 1.815.000,00 10 @66.825,00 = 668.250,00 50 @770.000,00 = 38.500.000,00 50 @22.000,00 = 1.100.000,00 4 @227.200,00 = 908.800,00 4 @286.600,00 = 1.146.400,00 5 @83.600,00 = 418.000,00 5 @83.100,00 = 415.500,00 50 @150.000,00 = 7.500.000,00 60 @5.000,00 = 300.000,00

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.017.025.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.711.000,00	1.711.000,00	-	0,00	Map Plastik Lobang /simplify 100 @8.500,00 =850.000,00 Amplop Coklat Kalimat 10 @16.200,00 =162.000,00 Amplop Paparline Panjang 90 PPS 5 @29.000,00 =145.000,00 Staples No.10 6 @24.000,00 =144.000,00 Isi Staples kecil no. 10 10 @2.100,00 =21.000,00 Binder Clip No. 260 10 @20.600,00 =206.000,00 Pelobang Kertas No.85 2 @56.100,00 =112.200,00 Pisau cutter besar joyco 2 @19.800,00 =39.600,00 Kertas NCR 4 rangkap 4 @121.000,00 =484.000,00 Map Business File Snelhecter (lobang) 1.000 @4.500,00 =4.500.000,00 Pita Refill Epson DFX - 9000 ORI 6 @714.000,00 =4.284.000,00
4.02.4.02.02.017.025.5.2.06.01.	Belanja cetak	336.000,00	336.000,00	-	0,00	Blanko KP 4 ukuran Folio 3 @112.000,00 =336.000,00
4.02.4.02.02.017.025.5.2.06.02.	Belanja Penggandaan	1.375.000,00	1.375.000,00	-	0,00	Belanja Penggandaan (Foto Copy) 5.500 @250,00 =1.375.000,00
4.02.4.02.02.017.026.	PENATAUSAHAAN BARANG MILIK DAERAH	27.071.900,00	27.071.900,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.026.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	27.071.900,00	27.071.900,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.026.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	7.991.900,00	7.991.900,00	-	0,00	Amplop panjang 30 @28.000,00 =840.000,00 Binder clip besar (no.260) 30 @20.600,00 =618.000,00 Binder clip sedang (no.200) 25 @14.500,00 =362.500,00 Binder clip kecil (no.107) 25 @4.400,00 =110.000,00 catridge Canon PG-810 (Black) 4 @227.200,00 =908.800,00 catridge Canon PG-811 (Colour) 2 @286.600,00 =573.200,00 clip paper (no.5) 30 @4.180,00 =125.400,00 isi staples kecil No.10 25 @2.100,00 =52.500,00 kertas HVS F4 70 gr 30 @70.000,00 =2.100.000,00 map gobl besar 40 @22.000,00 =880.000,00
4.02.4.02.02.017.026.5.2.2.01.01.	Belanja alat tulis kantor	7.991.900,00	7.991.900,00	-	0,00	

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.017.026.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan	15.580.000,00	15.580.000,00	-	0,00	map kertas biasa per faster pisau cutter staples No.10 tinta canon hitam tinta canon warna
4.02.4.02.02.017.026.5.2.2.06.02.	Belanja Penggandaan	12.500.000,00	12.500.000,00	-	0,00	500 @800,00 = 400.000,00 1 @37.500,00 = 37.500,00 1 @19.800,00 = 19.800,00 2 @23.800,00 = 47.600,00 6 @83.100,00 = 498.600,00 5 @83.600,00 = 418.000,00
4.02.4.02.02.017.026.5.2.2.06.03.	Belanja Perijilidan	3.080.000,00	3.080.000,00	-	0,00	Blaya Fotocopy 50.00k @250,00 = 12.500.000,00
4.02.4.02.02.017.026.5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	3.500.000,00	3.500.000,00	-	0,00	Blaya Jilid Cover Tebal (LBMD Semesteran dan Tahunan) 70 @44.000,00 = 3.080.000,00
4.02.4.02.02.017.026.5.2.2.11.02.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	3.500.000,00	3.500.000,00	-	0,00	snack dan Minum 350 @10.000,00 = 3.500.000,00
4.02.4.02.02.017.027.	FASILITASI SISTEM PENGELOLAAN BARANG MILIK DAERAH	405.294.600,00	405.294.600,00	-	0,00	-
4.02.4.02.02.017.027.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	205.294.600,00	205.294.600,00	-	0,00	Amplop panjang 10 @28.000,00 = 280.000,00 Binder clip besar (no.260) 25 @20.600,00 = 515.000,00 Binder clip sedang (no.200) 25 @14.500,00 = 362.500,00 Binder clip kecil (no.107) 25 @4.400,00 = 110.000,00 cartridge Canon PG-810 (Black) 3 @227.200,00 = 681.600,00 cartridge Canon PG-811 (Colour) 2 @286.600,00 = 573.200,00 clip paper (no.5) 40 @4.180,00 = 167.200,00 isi staples kecil No.10 30 @2.100,00 = 63.000,00 kertas HVS F4 70 gr 35 @70.000,00 = 2.450.000,00
4.02.4.02.02.017.027.5.2.2.01.	Belanja alat tulis kantor	7.024.600,00	7.024.600,00	-	0,00	

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.017.027.5.2.03.	Belanja Jasa Kantor	182.400.000,00	182.400.000,00	-	0,00	map gobl besar 32 @22.000,00 =704.000,00 map kertas biasa 300 @800,00 = 240.000,00 Pen faster 1 @37.500,00 = 37.500,00 pisau cutter 1 @19.800,00 = 19.800,00 staples No.10 3 @23.800,00 = 71.400,00 tinta canon hitam 6 @83.100,00 = 498.600,00 tinta canon warna 3 @83.600,00 = 250.800,00
4.02.4.02.02.017.027.5.2.03.08.	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	162.400.000,00	162.400.000,00	-	0,00	map gobl besar 32 @22.000,00 =704.000,00 map kertas biasa 300 @800,00 = 240.000,00 Pen faster 1 @37.500,00 = 37.500,00 pisau cutter 1 @19.800,00 = 19.800,00 staples No.10 3 @23.800,00 = 71.400,00 tinta canon hitam 6 @83.100,00 = 498.600,00 tinta canon warna 3 @83.600,00 = 250.800,00
4.02.4.02.02.017.027.5.2.03.09.	Belanja Jasa Transportasi dan Akomodasi	20.000.000,00	20.000.000,00	-	0,00	map gobl besar 32 @22.000,00 =704.000,00 map kertas biasa 300 @800,00 = 240.000,00 Pen faster 1 @37.500,00 = 37.500,00 pisau cutter 1 @19.800,00 = 19.800,00 staples No.10 3 @23.800,00 = 71.400,00 tinta canon hitam 6 @83.100,00 = 498.600,00 tinta canon warna 3 @83.600,00 = 250.800,00
4.02.4.02.02.017.027.5.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.870.000,00	5.870.000,00	-	0,00	map gobl besar 32 @22.000,00 =704.000,00 map kertas biasa 300 @800,00 = 240.000,00 Pen faster 1 @37.500,00 = 37.500,00 pisau cutter 1 @19.800,00 = 19.800,00 staples No.10 3 @23.800,00 = 71.400,00 tinta canon hitam 6 @83.100,00 = 498.600,00 tinta canon warna 3 @83.600,00 = 250.800,00
4.02.4.02.02.017.027.5.2.06.02.	Belanja Penggandaan	4.250.000,00	4.250.000,00	-	0,00	map gobl besar 32 @22.000,00 =704.000,00 map kertas biasa 300 @800,00 = 240.000,00 Pen faster 1 @37.500,00 = 37.500,00 pisau cutter 1 @19.800,00 = 19.800,00 staples No.10 3 @23.800,00 = 71.400,00 tinta canon hitam 6 @83.100,00 = 498.600,00 tinta canon warna 3 @83.600,00 = 250.800,00
4.02.4.02.02.017.027.5.2.06.03.	Belanja Penjilidan	1.620.000,00	1.620.000,00	-	0,00	map gobl besar 32 @22.000,00 =704.000,00 map kertas biasa 300 @800,00 = 240.000,00 Pen faster 1 @37.500,00 = 37.500,00 pisau cutter 1 @19.800,00 = 19.800,00 staples No.10 3 @23.800,00 = 71.400,00 tinta canon hitam 6 @83.100,00 = 498.600,00 tinta canon warna 3 @83.600,00 = 250.800,00
4.02.4.02.02.017.027.5.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	10.000.000,00	10.000.000,00	-	0,00	map gobl besar 32 @22.000,00 =704.000,00 map kertas biasa 300 @800,00 = 240.000,00 Pen faster 1 @37.500,00 = 37.500,00 pisau cutter 1 @19.800,00 = 19.800,00 staples No.10 3 @23.800,00 = 71.400,00 tinta canon hitam 6 @83.100,00 = 498.600,00 tinta canon warna 3 @83.600,00 = 250.800,00
4.02.4.02.02.017.027.5.2.11.04.	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan	10.000.000,00	10.000.000,00	-	0,00	map gobl besar 32 @22.000,00 =704.000,00 map kertas biasa 300 @800,00 = 240.000,00 Pen faster 1 @37.500,00 = 37.500,00 pisau cutter 1 @19.800,00 = 19.800,00 staples No.10 3 @23.800,00 = 71.400,00 tinta canon hitam 6 @83.100,00 = 498.600,00 tinta canon warna 3 @83.600,00 = 250.800,00
4.02.4.02.02.017.027.5.2.3.	Belanja Modal	200.000.000,00	200.000.000,00	-	0,00	map gobl besar 32 @22.000,00 =704.000,00 map kertas biasa 300 @800,00 = 240.000,00 Pen faster 1 @37.500,00 = 37.500,00 pisau cutter 1 @19.800,00 = 19.800,00 staples No.10 3 @23.800,00 = 71.400,00 tinta canon hitam 6 @83.100,00 = 498.600,00 tinta canon warna 3 @83.600,00 = 250.800,00
4.02.4.02.02.017.027.5.2.3.29.	Belanja modal Pengadaan Komputer	200.000.000,00	200.000.000,00	-	0,00	map gobl besar 32 @22.000,00 =704.000,00 map kertas biasa 300 @800,00 = 240.000,00 Pen faster 1 @37.500,00 = 37.500,00 pisau cutter 1 @19.800,00 = 19.800,00 staples No.10 3 @23.800,00 = 71.400,00 tinta canon hitam 6 @83.100,00 = 498.600,00 tinta canon warna 3 @83.600,00 = 250.800,00
4.02.4.02.02.017.027.5.2.3.29.01.	Belanja modal Pengadaan Komputer Unit/Jaringan	200.000.000,00	200.000.000,00	-	0,00	map gobl besar 32 @22.000,00 =704.000,00 map kertas biasa 300 @800,00 = 240.000,00 Pen faster 1 @37.500,00 = 37.500,00 pisau cutter 1 @19.800,00 = 19.800,00 staples No.10 3 @23.800,00 = 71.400,00 tinta canon hitam 6 @83.100,00 = 498.600,00 tinta canon warna 3 @83.600,00 = 250.800,00

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.017.028.	INVENTARISASI BARANG MILIK DAERAH	16.196.350,00	16.196.350,00	-	0,00	Belanja Modal Pengadaan Personal Komputer (PC) Badan Keuangan Daerah
4.02.4.02.02.017.028.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	16.196.350,00	16.196.350,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.028.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	4.788.350,00	4.788.350,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.028.5.2.2.01.01.	Belanja alat tulis kantor	4.788.350,00	4.788.350,00	-	0,00	Amplop Panjang @25.000,00 = 175.000,00 Spidol Permanent @7.950,00 = 23.850,00 Map Folio Kertas 103 @1.000,00 = 103.000,00 Pen Fester 3 @37.500,00 = 112.500,00 Tinta Hitam 5 @83.100,00 = 415.500,00 Tinta Colour 3 @83.600,00 = 250.800,00 Type Ek 6 @6.500,00 = 39.000,00 Binder Clip Besar 20 @30.600,00 = 612.000,00 Binder Clip Sedang 15 @12.600,00 = 189.000,00 Binder Clip Kecil 10 @4.900,00 = 49.000,00 Cartridge Hitam 5 @227.200,00 = 1.136.000,00 Cartridge Warna 3 @286.600,00 = 859.800,00 Clip Paper 5 @4.180,00 = 20.900,00 Isi Staples Kecil 10 @2.200,00 = 22.000,00 Kertas HVS Folio 70 gr 10 @70.000,00 = 700.000,00 Map Clip File 2 @15.000,00 = 30.000,00 Other 2 @25.000,00 = 50.000,00
4.02.4.02.02.017.028.5.2.05.	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	2.000.000,00	2.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.028.5.2.05.03.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan Pelumas Kendaraan	2.000.000,00	2.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.028.5.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan	6.408.000,00	6.408.000,00	-	0,00	Belanja bahan bakar minyak/gas dan pelumas Kendaraan 1 @2.000.000,00 = 2.000.000,00
4.02.4.02.02.017.028.5.2.06.02.	Belanja Penggandaan	5.000.000,00	5.000.000,00	-	0,00	
						Biaya Fotokopi 20.000 @250,00 = 5.000.000,00

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.017.028.5.2.2.06.03.	Belanja Perjalanan	1.408.000,00	1.408.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.028.5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	3.000.000,00	3.000.000,00	-	0,00	Biaya Jilid Cover Tebal 32 @44.000,00 = 1.408.000,00
4.02.4.02.02.017.028.5.2.2.11.04.	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan	3.000.000,00	3.000.000,00	-	0,00	Makan 120 @25.000,00 = 3.000.000,00
4.02.4.02.02.017.029.	RAKOR DAN REKONSILIASI PENGELOLAAN BARANG MILIK DAERAH	52.803.700,00	52.803.700,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.029.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	52.803.700,00	52.803.700,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.029.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	7.953.700,00	7.953.700,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.029.5.2.2.01.01.	Belanja alat tulis kantor	7.953.700,00	7.953.700,00	-	0,00	Amplon panjang 15 @28.000,00 = 420.000,00 Binder clip besar (no.260) 25 @20.600,00 = 515.000,00 Binder clip sedang (no.200) 25 @14.500,00 = 362.500,00 Binder clip kecil (no.107) 25 @4.400,00 = 110.000,00 cartridge Canon Pg-810 (Black) 4 @227.200,00 = 908.800,00 cartridge Canon Pg-811 (Colour) 2 @286.600,00 = 573.200,00 clip paper (no.5) 50 @4.180,00 = 209.000,00 isi staples kecil No.10 30 @2.100,00 = 63.000,00 kertas HVS F4 70 gr 25 @70.000,00 = 1.750.000,00 map gobl besar 40 @22.000,00 = 880.000,00 map kertas biasa 300 @800,00 = 240.000,00 pen faster 1 @37.500,00 = 37.500,00 pisau cutter 2 @19.800,00 = 39.600,00 staples No.10 4 @23.800,00 = 95.200,00 tinta canon hitam 5 @83.100,00 = 415.500,00 tinta canon warna 4 @83.600,00 = 334.400,00 type ex 100 @6.500,00 = 650.000,00 CD blank tanpa casing 100 @3.500,00 = 350.000,00
4.02.4.02.02.017.029.5.2.2.02.	Belanja Bahan/Material	400.000,00	400.000,00	-	0,00	

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.017.029.5.2.2.02.09.	Belanja Bahan Dokumentasi/Dekorasi	400.000,00	400.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.029.5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor	9.000.000,00	9.000.000,00	-	0,00	Dekorasi (spanduk) 2 @200.000,00 =400.000,00
4.02.4.02.02.017.029.5.2.2.03.32.	Uang Transport	9.000.000,00	9.000.000,00	-	0,00	Biaya transportasi peserta 90 @100.000,00 =9.000.000,00
4.02.4.02.02.017.029.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Pengandaan	13.890.000,00	13.890.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.029.5.2.2.06.02.	Belanja Pengandaan	11.250.000,00	11.250.000,00	-	0,00	Biaya Fotocopy 45.000 @250,00 =11.250.000,00
4.02.4.02.02.017.029.5.2.2.06.03.	Belanja Penjilidan	2.640.000,00	2.640.000,00	-	0,00	Biaya Jilid Cover Tebal (Berita Acara Rekon Semester I dan II) 60 @44.000,00 =2.640.000,00
4.02.4.02.02.017.029.5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	21.560.000,00	21.560.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.029.5.2.2.11.02.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	21.560.000,00	21.560.000,00	-	0,00	Snack dan Minum Rakor 150 @10.000,00 =1.600.000,00 Makan Siang Rakor 150 @25.000,00 =4.000.000,00 Snack dan Minum Rekon 456 @10.000,00 =4.560.000,00 Makan Siang Rekon 456 @25.000,00 =11.400.000,00
4.02.4.02.02.017.030.5.2.2.01.	SERAH TERIMA ASET	27.681.200,00	27.681.200,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.030.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	27.681.200,00	27.681.200,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.030.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	4.931.200,00	4.931.200,00	-	0,00	Amplop panjang 15 @28.000,00 =420.000,00 Binder clip besar (no.260) 25 @20.600,00 =515.000,00 Binder clip sedang (no.200) 25 @14.500,00 =362.500,00 Binder clip kecil (no.107) 25 @4.400,00 =110.000,00 cartridge Canon PG-810 (Black) 2 @227.200,00 =454.400,00
4.02.4.02.02.017.030.5.2.2.01.01.	Belanja alat tulis kantor	4.931.200,00	4.931.200,00	-	0,00	

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.017.030.5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor	10.000.000,00	10.000.000,00	-	0,00	cartridge Canon Pg-811 (Colour) 1 @286.600,00 = 286.600,00 clip paper (no 5) 30 @4.180,00 = 125.400,00 isi staples kecil No.10 30 @2.100,00 = 63.000,00 kertas HVS F4 70 gr 20 @70.000,00 = 1.400.000,00 map gubi besar 15 @22.000,00 = 330.000,00 map kertas biasa 300 @800,00 = 240.000,00 pen faster 1 @37.500,00 = 37.500,00 pisau cutter 2 @19.800,00 = 39.600,00 staples No.10 2 @23.800,00 = 47.600,00 tinta canon hitam 4 @83.100,00 = 332.400,00 tinta canon warna 2 @83.600,00 = 167.200,00
4.02.4.02.02.017.030.5.2.2.03.08.	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	10.000.000,00	10.000.000,00	-	0,00	Narasumber yang mengeduhui sejarah aset 40 @250.000,00 = 10.000.000,00
4.02.4.02.02.017.030.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan	8.750.000,00	8.750.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.030.5.2.2.06.02.	Belanja Penggandaan	8.750.000,00	8.750.000,00	-	0,00	Biaya Fotocopy 35.000 @250,00 = 8.750.000,00
4.02.4.02.02.017.030.5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	4.000.000,00	4.000.000,00	-	0,00	Snack dan Minum 400 @10.000,00 = 4.000.000,00
4.02.4.02.02.017.030.5.2.2.11.02.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	4.000.000,00	4.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.032.	FASILITASI DAN IMPLEMENTASI SISTEM INFORMASI PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH (SIPKO)	573.328.351,00	573.328.351,00	-	0,00	-Badan Keuangan Daerah
4.02.4.02.02.017.032.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	409.628.351,00	409.628.351,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.032.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	3.827.475,00	3.827.475,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.032.5.2.2.01.01.	Belanja alat tulis kantor	3.827.475,00	3.827.475,00	-	0,00	Belanja ATK 1 @3.827.475,00 = 3.827.475,00

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.017.032.5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor	317.075.876,00	317.075.876,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.032.5.2.2.03.06.	Belanja kawat/faksimili/internet/TV Kabel	179.119.876,00	179.119.876,00	-	0,00	Langganan ASTINET TELKOM 1 @169.119.876,00 = 169.119.876,00 Jasa Instalasi Jaringan Online SIPKD 1 @10.000.000,00 = 10.000.000,00
4.02.4.02.02.017.032.5.2.2.03.08.	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	95.956.000,00	95.956.000,00	-	0,00	Jasa Tenaga Ahli Sistem/Aplikasi 95.956.000,00 Database Administrator 306 @196.000,00 = 59.976.000,00 Application Programmer 257 @140.000,00 = 35.980.000,00
4.02.4.02.02.017.032.5.2.2.03.09.	Belanja Jasa Transportasi dan Akomodasi	42.000.000,00	42.000.000,00	-	0,00	Transportasi dan Akomodasi 1 @42.000.000,00 = 42.000.000,00 Konsultan
4.02.4.02.02.017.032.5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	7.225.000,00	7.225.000,00	-	0,00	Makanan dan Minuman 1 @7.225.000,00 = 7.225.000,00
4.02.4.02.02.017.032.5.2.2.11.04.	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan	7.225.000,00	7.225.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.032.5.2.2.17.	Belanja Kursus, Pelatihan, Sosialisasi dan Bimbingan Teknis PNS	52.500.000,00	52.500.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.032.5.2.2.17.03.	Belanja Bimbingan Teknis	52.500.000,00	52.500.000,00	-	0,00	Bimbingan Teknis Aplikasi SIPKD 1 @52.500.000,00 = 52.500.000,00
4.02.4.02.02.017.032.5.2.2.20.	Belanja Pemeliharaan	29.000.000,00	29.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.032.5.2.2.20.07.	Belanja Pemeliharaan Peralatan/Perlengkapan Kantor	29.000.000,00	29.000.000,00	-	0,00	Pemeliharaan Main, Server, PC Client dan Jaringan SIPKD 1 @29.000.000,00 = 29.000.000,00
4.02.4.02.02.017.032.5.2.3.	Belanja Modal	163.700.000,00	163.700.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.032.5.2.3.29.	Belanja modal Pengadaan Komputer	163.700.000,00	163.700.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.032.5.2.3.29.01.	Belanja modal Pengadaan Komputer Unit/Jaringan	152.300.000,00	152.300.000,00	-	0,00	Belanja Pengadaan Laptop Spesifikasi Administrator 1 @152.300.000,00 = 152.300.000,00

SIPKD PEMERINTAH KOTA SINGKAWANG

4.02.02. - BADAN KEUANGAN DAERAH : 45 - 77

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.017.033.5.2.3.29.04.	Belanja modal Pengadaan Peralatan Personal Komputer	11.400.000,00	11.400.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.033.	WORKSHOP PEMANTAPAN PENATAUSAHAAN DAN AKUNTANSI SKPD-SKPD BERBASIS AKRUAL MENGGUNAKAN SIPKD	130.303.475,00	130.303.475,00	-	0,00	Pengadaan Printer Badan Keuangan Daerah
4.02.4.02.02.017.033.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	130.303.475,00	130.303.475,00	-	0,00	1 @11.400.000,00 = 11.400.000,00
4.02.4.02.02.017.033.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	3.353.475,00	3.353.475,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.033.5.2.2.01.01.	Belanja alat tulis kantor	3.353.475,00	3.353.475,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.033.5.2.03.	Belanja Jasa Kantor	58.700.000,00	58.700.000,00	-	0,00	Belanja ATK 1 @3.353.475,00 = 3.353.475,00
4.02.4.02.02.017.033.5.2.2.03.08.	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	43.200.000,00	43.200.000,00	-	0,00	Instruktur/Narasumber 2 Org x 6 Jam x 3 hari 36 @1.200.000,00 = 43.200.000,00
4.02.4.02.02.017.033.5.2.2.03.09.	Belanja Jasa Transportasi dan Akomodasi	15.500.000,00	15.500.000,00	-	0,00	Transportasi 2 Org x 2 x Rp.2.900.000,- Jasa Akomodasi 2 Org x 3 Malam x Rp. 650.000,- 4 @2.900.000,00 = 11.600.000,00 6 @650.000,00 = 3.900.000,00
4.02.4.02.02.017.033.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Pengandaan	8.250.000,00	8.250.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.033.5.2.2.06.01.	Belanja cetak	8.250.000,00	8.250.000,00	-	0,00	Cetak Modul 1 @8.250.000,00 = 8.250.000,00
4.02.4.02.02.017.033.5.2.2.07.	Belanja Sewa Rumah/gedung/gudang/Parkir	10.000.000,00	10.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.033.5.2.2.07.03.	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	10.000.000,00	10.000.000,00	-	0,00	Sewa Ruang Rapat/Pertemuan 1 @10.000.000,00 = 10.000.000,00
4.02.4.02.02.017.033.5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	40.000.000,00	40.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.033.5.2.2.11.04.	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan	40.000.000,00	40.000.000,00	-	0,00	

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.017.033.5.2.2.14.	Belanja Pakaiian Khusus dan Hari-hari Tertentu	10.000.000,00	10.000.000,00	-	0,00	Makanan dan Minuman Kegiatan 1 @40.000.000,00 =40.000.000,00
4.02.4.02.02.017.033.5.2.14.09.	Belanja Pakaiian Khusus dan hari-hari Tertentu *	10.000.000,00	10.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.034.	PENATAAN PERUNTUKAN BARANG MILIK DAERAH, PEROLEHAN ASET DARI SUMBER LAINNYA	206.006.190,00	206.006.190,00	-	0,00	Belanja Pakaiian 1 @10.000.000,00 = 10.000.000,00
4.02.4.02.02.017.034.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	206.006.190,00	206.006.190,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.034.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	7.442.990,00	7.442.990,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.034.5.2.2.01.01.	Belanja alat tulis kantor	7.442.990,00	7.442.990,00	-	0,00	Amplop Panjang 5 @25.000,00 = 125.000,00 Spidol Permanen 3 @7.950,00 = 23.850,00 Map Folio Kertas 150 @1.000,00 = 150.000,00 Pen Fastner 10 @37.500,00 = 375.000,00 Tinta Hitam 15 @83.100,00 = 1.246.500,00 Tinta Colour 3 @83.600,00 = 250.800,00 Type Ex 3 @6.500,00 = 19.500,00 Binder Clip Besar 20 @30.600,00 = 612.000,00 Binder Clip Sedang 15 @12.500,00 = 189.000,00 Binder Clip Kecil 15 @4.900,00 = 73.500,00 Cartridge Hitam 8 @227.200,00 = 1.817.600,00 Cartridge Warna 3 @286.600,00 = 859.800,00 Clip Paper 8 @4.180,00 = 33.440,00 Isi Staples Kecil 10 @2.200,00 = 22.000,00 Kertas HVS Folio 70 gr 20 @76.000,00 = 1.400.000,00 Odnier 5 @25.000,00 = 125.000,00 Post It 8 @15.000,00 = 120.000,00
4.02.4.02.02.017.034.5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor	500.000,00	500.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.034.5.2.2.03.15.	Belanja Jasa Publikasi/Klan/Dokumentasi	500.000,00	500.000,00	-	0,00	Jasa Dokumentasi 1 @500.000,00 = 500.000,00

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.017.034.5.2.2.05.	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	180.000.000,00	180.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.034.5.2.2.05.07.	Belanja Aksesoris Kendaraan	150.000.000,00	150.000.000,00	-	0,00	Asuransi Kendaraan Dinas 1 @150.000.000,00 = 150.000.000,00
4.02.4.02.02.017.034.5.2.2.05.09.	Belanja Balik Nama Kendaraan	30.000.000,00	30.000.000,00	-	0,00	Penggantian Nomor Polisi 1 @30.000.000,00 = 30.000.000,00
4.02.4.02.02.017.034.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Pengandaan	13.063.200,00	13.063.200,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.034.5.2.2.06.02.	Belanja Pengandaan	12.500.000,00	12.500.000,00	-	0,00	Biaya Fotokopi 50.000 @250,00 = 12.500.000,00
4.02.4.02.02.017.034.5.2.2.06.03.	Belanja Pengjilidan	563.200,00	563.200,00	-	0,00	Biaya Jilid 64 @8.800,00 = 563.200,00
4.02.4.02.02.017.034.5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	5.000.000,00	5.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.034.5.2.2.11.02.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	2.000.000,00	2.000.000,00	-	0,00	Snack 200 @10.000,00 = 2.000.000,00
4.02.4.02.02.017.034.5.2.2.11.04.	Belanja Makanan dan Minuman Keptisan	3.000.000,00	3.000.000,00	-	0,00	Makanan 120 @25.000,00 = 3.000.000,00
4.02.4.02.02.017.037.	PENYUSUNAN LAPORAN KEUANGAN PEMERINTAH KOTA SINGKAWANG	68.703.200,00	68.703.200,00	-	0,00	Badan Keuangan Daerah
4.02.4.02.02.017.037.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	68.703.200,00	68.703.200,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.037.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Hablis	23.781.700,00	23.781.700,00	-	0,00	Kertas F70 30 @72.600,00 = 2.178.000,00 Kertas A4 20 @66.825,00 = 1.336.500,00 Ballpoint 48 @19.500,00 = 936.000,00 Pensil 30 @3.000,00 = 90.000,00 Map sthneceperplastik 100 @111.500,00 = 11.150.000,00
4.02.4.02.02.017.037.5.2.2.01.01.	Belanja alat tulis kantor	23.781.700,00	23.781.700,00	-	0,00	

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.017.037.5.2.2.06.6.	Belanja Cetak dan Pengandaan	24.921.500,00	24.921.500,00	-	0,00	Cartridge Hitam Canon 810 6 @227.200,00 = 1.363.200,00 Cartridge Warna Canon 811 4 @286.600,00 = 1.146.400,00 Tinta Printer Hitam Canon/Epson 8 @71.500,00 = 572.000,00 Tinta Printer Warna Canon/Epson 6 @71.500,00 = 429.000,00 Spicol 4 @91.000,00 = 364.000,00 Flasdisk 6 @160.000,00 = 960.000,00 Pita Mesin Tik 4 @23.000,00 = 92.000,00 Trigonai Klip 34 @3.500,00 = 119.000,00 Binder Clip 111 8 @7.700,00 = 61.600,00 Binder Clip 155 10 @9.900,00 = 99.000,00 Binder Clip 200 10 @14.500,00 = 145.000,00 Pita Printer LQ2180 10 @150.000,00 = 1.500.000,00 Map Gebi 43 @22.000,00 = 946.000,00 Stop Map Folio 7 @42.000,00 = 294.000,00
4.02.4.02.02.017.037.5.2.2.06.01.	Belanja cetak	11.484.000,00	11.484.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.037.5.2.2.06.02.	Belanja Pengandaan	13.437.500,00	13.437.500,00	-	0,00	Belanja Pengandaan Buku Laporan Keuangan Daerah 30 Bkx 550 Lbr 30 @387.800,00 = 11.484.000,00 Belanja Pengandaan Buku Laporan Daerah TA.2014 33 Bk x 750 Lbr 24.750 @250,00 = 6.187.500,00 Biaya Pengandaan Laporan Keuangan APBD Bulanan, Triwulanan dan Semester 29.000 @250,00 = 7.250.000,00
4.02.4.02.02.017.037.5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	20.000.000,00	20.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.037.5.2.2.11.04.	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan	20.000.000,00	20.000.000,00	-	0,00	Belanja Makan Minuman Kegiatan 1 @20.000.000,00 = 20.000.000,00
4.02.4.02.02.017.039.	VERIFIKASI DPA-SKPD DAN DPPA-SKPD	26.466.000,00	26.466.000,00	-	0,00	-Badan Keuangan Daerah
4.02.4.02.02.017.039.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	26.466.000,00	26.466.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.039.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	2.866.000,00	2.866.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.039.5.2.2.01.01.	Belanja alat tulis kantor	2.866.000,00	2.866.000,00	-	0,00	

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.017.039.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Pengandaan	13.600.000,00	13.600.000,00	-	0,00	Belanja ATK 1 @2.866.000,00 = 2.866.000,00
4.02.4.02.02.017.039.5.2.2.06.02.	Belanja Pengandaan	13.600.000,00	13.600.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.039.5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	10.000.000,00	10.000.000,00	-	0,00	Belanja Pengandaan 1 @13.600.000,00 = 13.600.000,00
4.02.4.02.02.017.039.5.2.2.11.04.	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan	10.000.000,00	10.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.040.	PENGENDALIAN ADMINISTRASI PENYEDIAAN DANA	19.834.000,00	19.834.000,00	-	0,00	Makanan dan Minuman Kegiatan 1 @10.000.000,00 = 10.000.000,00
4.02.4.02.02.017.040.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	19.834.000,00	19.834.000,00	-	0,00	-Badan Keuangan Daerah
4.02.4.02.02.017.040.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	4.834.000,00	4.834.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.040.5.2.2.01.01.	Belanja alat tulis kantor	4.834.000,00	4.834.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.040.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Pengandaan	5.000.000,00	5.000.000,00	-	0,00	Belanja ATK 1 @4.834.000,00 = 4.834.000,00
4.02.4.02.02.017.040.5.2.2.06.02.	Belanja Pengandaan	5.000.000,00	5.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.040.5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	10.000.000,00	10.000.000,00	-	0,00	Belanja Pengandaan 1 @5.000.000,00 = 5.000.000,00
4.02.4.02.02.017.040.5.2.2.11.04.	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan	10.000.000,00	10.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.041.	PENYUSUNAN LAPORAN REKAPITULASI PEMOTONGAN PAJAK PEGAWAI/PIHAK KETIGA	10.964.350,00	10.964.350,00	-	0,00	Makanan dan Minuman 1 @10.000.000,00 = 10.000.000,00
4.02.4.02.02.017.041.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	10.964.350,00	10.964.350,00	-	0,00	Badan Keuangan Daerah
4.02.4.02.02.017.041.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	10.094.750,00	10.094.750,00	-	0,00	

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.017.041.5.2.2.01.01.	Belanja alat tulis kantor	10.094.750,00	10.094.750,00	-	0,00	Kertas CF uk 9 1/2 x 11 5 Ply Kertas HVS Sinar Dunia 70 gr uk Folio Kertas HVS Sinar Dunia 70 gr uk A4 Map Gobi Besar Cartridge Tinta Refill Canon Colour Tinta Refill Canon Black Ballpoint FASTER Staples uk. Kecil No. 10 Staples uk Besar Isi Staples No. 10 Stop Map Tlp Exs Stabilo Spidol Snowman Hitam G12 Double Tape Pensil Clip Blinder Flash Disk
4.02.4.02.02.017.041.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Pengandaan	869.600,00	869.600,00	-	0,00	Laporan Pemotongan Pajak Jilid -Badan Keuangan Daerah
4.02.4.02.02.017.041.5.2.2.06.02.	Belanja Pengandaan	869.600,00	869.600,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.042.	PENYUSUNAN DOKUMEN PENGANGGARAN SIPRD	7.978.000,00	7.978.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.042.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	7.978.000,00	7.978.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.042.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	2.478.000,00	2.478.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.042.5.2.2.01.01.	Belanja alat tulis kantor	2.478.000,00	2.478.000,00	-	0,00	Kertas HVS Kertas HVS A4
						12 @425.000,00 = 5.100.000,00 10 @72.000,00 = 720.000,00 10 @66.000,00 = 660.000,00 20 @25.000,00 = 500.000,00 2 @210.000,00 = 420.000,00 2 @90.000,00 = 180.000,00 3 @75.000,00 = 225.000,00 10 @52.000,00 = 520.000,00 5 @21.650,00 = 108.250,00 3 @35.100,00 = 105.300,00 100 @2.000,00 = 200.000,00 5 @50.400,00 = 252.000,00 12 @6.500,00 = 78.000,00 12 @23.900,00 = 286.800,00 2 @91.100,00 = 182.200,00 5 @8.600,00 = 43.000,00 1 @67.200,00 = 67.200,00 5 @30.600,00 = 153.000,00 3 @98.000,00 = 294.000,00 2000 @250,00 = 500.000,00 49 @7.700,00 = 369.600,00 5 @66.000,00 = 330.000,00 5 @52.500,00 = 262.500,00

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.017.042.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.500.000,00	5.500.000,00	-	0,00	Tinta Printer Hitam 2 @69.000,00 = 138.000,00 Tinta Printer Warna 2 @80.000,00 = 160.000,00 Blinder Besar 20 @24.000,00 = 480.000,00 Cartridge Hitam 1 @380.000,00 = 380.000,00 Cartridge Warna 1 @380.000,00 = 380.000,00 Ballpoint Balliner Pilot 5 @19.500,00 = 97.500,00 Map Ordener Besar 10 @25.000,00 = 250.000,00
4.02.4.02.02.017.042.5.2.2.06.01.	Belanja cetak	2.500.000,00	2.500.000,00	-	0,00	Cartridge Hitam 1 @380.000,00 = 380.000,00 Cartridge Warna 1 @380.000,00 = 380.000,00
4.02.4.02.02.017.042.5.2.2.06.02.	Belanja Penggandaan	3.000.000,00	3.000.000,00	-	0,00	Belanja Cetak 1 @2.500.000,00 = 2.500.000,00
4.02.4.02.02.017.043.	PENGENDALIAN PENERBITAN SURAT PERINTAH MEMDAYAR (SPM)	18.072.000,00	18.072.000,00	-	0,00	Foto Copy 15.000 @200,00 = 3.000.000,00 Badan Keuangan Daerah
4.02.4.02.02.017.043.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	18.072.000,00	18.072.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.043.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	15.722.000,00	15.722.000,00	-	0,00	Kertas HVS 7 @66.000,00 = 462.000,00 Kertas HVS A4 8 @52.500,00 = 420.000,00 Kertas Komputer CF 9 7/8 x 11 3 Fy 5 @480.000,00 = 2.400.000,00 Kertas Komputer 9 7/8 x 11 4 Fy 10 @321.000,00 = 3.210.000,00 Tinta Printer Hitam 3 @69.000,00 = 207.000,00 Tinta Printer Warna 3 @80.000,00 = 240.000,00 Blinder Besar 20 @24.000,00 = 480.000,00 Cartridge hitam 2 @380.000,00 = 760.000,00 Cartridge Warna 2 @380.000,00 = 760.000,00 Ballpoint Balliner Pilot 6 @19.500,00 = 117.000,00 Ballpoint Faster 8 @52.000,00 = 416.000,00 Pita Printer Dot Matrix 25 @150.000,00 = 3.750.000,00 Map Ordener Besar 100 @25.000,00 = 2.500.000,00
4.02.4.02.02.017.043.5.2.2.01.01.	Belanja alat tulis kantor	15.722.000,00	15.722.000,00	-	0,00	

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.017.043.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.350.000,00	2.350.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.043.5.2.2.06.03.	Belanja Penjilidan	2.350.000,00	2.350.000,00	-	0,00	Belanja Penjilidan 1 @2.350.000,00 = 2.350.000,00
4.02.4.02.02.017.044.	PELAKSANAAN DAN PENATAUSAHAAN PERTANGGUNGJAWABAN DAN PELAPORAN PPKD	7.978.000,00	7.978.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.044.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	7.978.000,00	7.978.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.044.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	2.478.000,00	2.478.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.044.5.2.2.01.01.	Belanja alat tulis kantor	2.478.000,00	2.478.000,00	-	0,00	Kertas HVS 5 @66.000,00 = 330.000,00 Kertas HVS A4 5 @52.500,00 = 262.500,00 TintaPrinter Hitam 2 @69.000,00 = 138.000,00 Tinta Printer Warna 2 @80.000,00 = 160.000,00 Blinder Besar 20 @24.000,00 = 480.000,00 Cartridge Hitam 1 @390.000,00 = 390.000,00 Cartridge Warna 1 @380.000,00 = 380.000,00 Ballpoint Balliner Pilot 5 @19.500,00 = 97.500,00 Map Ordener Besar 10 @25.000,00 = 250.000,00
4.02.4.02.02.017.044.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.500.000,00	5.500.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.044.5.2.2.06.01.	Belanja cetak	2.500.000,00	2.500.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.044.5.2.2.06.02.	Belanja Penggandaan	3.000.000,00	3.000.000,00	-	0,00	Belanja Cetak 1 @2.500.000,00 = 2.500.000,00
4.02.4.02.02.017.047.	DISTRIBUSI BARANG MILIK DAERAH	12.302.550,00	12.302.550,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.047.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	12.302.550,00	12.302.550,00	-	0,00	Foto Copy 15.000 @200,00 = 3.000.000,00 Badan Keuangan Daerah
4.02.4.02.02.017.047.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	5.427.550,00	5.427.550,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.047.5.2.2.01.01.	Belanja alat tulis kantor	5.427.550,00	5.427.550,00	-	0,00	

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.017.047.5.2.2.05.	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	2.000.000,00	2.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.047.5.2.2.05.03.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan Pelumas Kendaraan	2.000.000,00	2.000.000,00	-	0,00	Belanja bahan bakar minyak/gas dan pelumas kendaraan 1 @2.000.000,00 = 2.000.000,00
4.02.4.02.02.017.047.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Pengandaan	1.875.000,00	1.875.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.047.5.2.2.06.02.	Belanja Pengandaan	1.875.000,00	1.875.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.047.5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	3.000.000,00	3.000.000,00	-	0,00	Biaya Fotokopi 7.500 @250,00 = 1.875.000,00
4.02.4.02.02.017.047.5.2.2.11.04.	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan	3.000.000,00	3.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.050.	PENJUALAN BARANG MILIK DAERAH	27.189.800,00	27.189.800,00	-	0,00	Makan 120 @25.000,00 = 3.000.000,00

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.017.050.5.2.2.03.	Belanja Barang dan Jasa	27.189.800,00	27.189.800,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.050.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Hablis	6.064.800,00	6.064.800,00	-	0,00	Ampllop panjang 25 @28.000,00 = 700.000,00 Binder clip besar (no.260) 21 @20.600,00 = 432.600,00 Binder clip sedang (no.200) 25 @14.500,00 = 362.500,00 Binder clip kecil (no.107) 24 @4.400,00 = 105.600,00 cartridge Canon PG-810 (Black) 2 @227.200,00 = 454.400,00 cartridge Canon PG-811 (Colour) 2 @286.600,00 = 573.200,00 clip paper (no.5) 20 @4.180,00 = 83.600,00 loli staples kecil No.10 22 @2.100,00 = 46.200,00 kertas HVS F4 70 gr 23 @70.000,00 = 1.610.000,00 map gmbi besar 24 @22.000,00 = 528.000,00 map kertas biasa 500 @600,00 = 400.000,00 pen fastar 2 @37.500,00 = 75.000,00 pisau cutter 2 @19.800,00 = 39.600,00 staples No.10 3 @23.800,00 = 71.400,00 tinta canon hitam 5 @83.100,00 = 415.500,00 tinta canon warna 2 @83.600,00 = 167.200,00
4.02.4.02.02.017.050.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Pengandaan	1.125.000,00	1.125.000,00	-	0,00	Honor Tim Penilai 1 @20.000.000,00 = 20.000.000,00
4.02.4.02.02.017.050.5.2.2.06.02.	Belanja Pengandaan	1.125.000,00	1.125.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.051.	PERENCANAAN KEBUTUHAN BARANG MILIK DAERAH	16.052.050,00	16.052.050,00	-	0,00	Biaya Fotocopy 4.500 @250,00 = 1.125.000,00 Badan Keuangan Daerah
4.02.4.02.02.017.051.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	16.052.050,00	16.052.050,00	-	0,00	

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.017.051.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	7.644.050,00	7.644.050,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.051.5.2.2.01.01.	Belanja alat tulis kantor	7.644.050,00	7.644.050,00	-	0,00	Amplop Panjang 10 @25.000,00 = 250.000,00 Spidol Permanen 3 @7.950,00 = 23.850,00 Map Follo Kertas 200 @1.000,00 = 200.000,00 Pen FASTER 5 @37.500,00 = 187.500,00 Tinta Hitam 15 @83.100,00 = 1.246.500,00 Tinta Colour 3 @83.600,00 = 250.800,00 Type Ek 3 @6.500,00 = 19.500,00 Binder Clip Besar 20 @30.600,00 = 612.000,00 Binder Clip Sedang 15 @12.600,00 = 189.000,00 Binder Clip Kecil 10 @4.900,00 = 49.000,00 Cartridge Hitam 6 @227.200,00 = 1.363.200,00 Cartridge warna 3 @286.600,00 = 859.800,00 Clip Paper 5 @4.180,00 = 20.900,00 Isi Staples Kecil 10 @2.200,00 = 22.000,00 Kertas HVS Folio 70 gr 20 @70.000,00 = 1.400.000,00 Other 32 @25.000,00 = 800.000,00 Post It 10 @15.000,00 = 150.000,00
4.02.4.02.02.017.051.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Pengandaan	6.408.000,00	6.408.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.051.5.2.2.06.02.	Belanja Pengandaan	5.000.000,00	5.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.051.5.2.2.06.03.	Belanja Percetakan	1.408.000,00	1.408.000,00	-	0,00	Biaya Fotocopy 20.000 @250,00 = 5.000.000,00 Biaya Jilid Cover Tebal 32 @44.000,00 = 1.408.000,00
4.02.4.02.02.017.051.5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	2.000.000,00	2.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.051.5.2.2.11.02.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	2.000.000,00	2.000.000,00	-	0,00	Snack 200 @10.000,00 = 2.000.000,00
4.02.4.02.02.017.052.	WORKSHOP PENATAUSAHAAN PENERIMAAN DAN PENGELOMPOKAN KEUANGAN DAERAH	101.104.500,00	101.104.500,00	-	0,00	Badan Keuangan Daerah

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.017.052.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	101.104.500,00	101.104.500,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.052.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	3.004.500,00	3.004.500,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.052.5.2.2.01.01.	Belanja alat tulis kantor	3.004.500,00	3.004.500,00	-	0,00	Kertas HVS folio 70 gr Ballpoint Pilot Map Plastik Kancing Amplop Peparline Panjang 90 PPS Staples No.10 Isi Staples kecil no. 10 Buku blok note 1/2 folio Tinta Printer Hitam Tinta Printer Warna
4.02.4.02.02.017.052.5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor	42.400.000,00	42.400.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.052.5.2.2.03.08.	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	42.400.000,00	42.400.000,00	-	0,00	Belanja Jasa Tenaga Ahli/ Instruktur/ Narasumber 4 org x 6 Jam x 2 hari Belanja Jasa Transportasi dan Akomodasi Transportasi : 4 org x 1.000.000,- Akomodasi : 4 org x 2 malam x 600.000,-
4.02.4.02.02.017.052.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Pengandaan	10.500.000,00	10.500.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.052.5.2.2.06.01.	Belanja cetak	10.500.000,00	10.500.000,00	-	0,00	Cetak Modul
4.02.4.02.02.017.052.5.2.2.07.	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	10.000.000,00	10.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.052.5.2.2.07.03.	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	10.000.000,00	10.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.017.052.5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	35.200.000,00	35.200.000,00	-	0,00	Belanja Sewa Ruang Rapat/ Pertemuan
						1 @10.000.000,00 = 10.000.000,00

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.017.052.5.2.2.11.04.	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan	35.200.000,00	35.200.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.040.	PROGRAM PENINGKATAN PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)	2.426.773.400,00	2.426.773.400,00	-	0,00	Makanan : 160 org x 2 hari x Rp. 75.000,- Kudapan (snack) : 160 org x 2 hari x Rp. 35.000,-
4.02.4.02.02.040.001.	INTENSIFIKASI DAN EKSTENSIFIKASI PBB DAN BPHTB	390.900.000,00	390.900.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.040.001.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	390.900.000,00	390.900.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.040.001.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	25.000.000,00	25.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.040.001.5.2.2.01.01.	Belanja alat tulis kantor	25.000.000,00	25.000.000,00	-	0,00	
						Kertas HVS Folio 15 @70.000,00 = 1.050.000,00 Kertas A4 10 @66.000,00 = 660.000,00 Spindel 5 @8.500,00 = 42.500,00 Ballpoint 5 @45.000,00 = 225.000,00 Balliner Pen 5 @189.000,00 = 945.000,00 Pensil 2B 1 @67.000,00 = 67.000,00 Type Ex 5 @9.000,00 = 45.000,00 Amplop panjang rosi / lem 4 @21.500,00 = 86.000,00 Amplop persegi putih / LUX 5 @25.000,00 = 125.000,00 Buku Register Folio 5 @16.500,00 = 82.500,00 Buku Register Folio 100 5 @20.000,00 = 100.000,00 Clipse Kertas 10 @30.000,00 = 300.000,00 Isi Staples No. 10 5 @23.000,00 = 115.000,00 Isi Staples No. 3 8 @30.000,00 = 240.000,00 Tinta Refill Data Print Black 10 @75.000,00 = 750.000,00 Tinta Refill Data Print Colour 6 @73.000,00 = 438.000,00 Pelobang Kertas 3 @21.000,00 = 63.000,00 Map Snelhecter Plastik 50 @8.500,00 = 425.000,00 Keranjang Surat 2 @25.000,00 = 50.000,00 Lem Kertas Glukol Besar 5 @5.000,00 = 25.000,00

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.040.001.5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor	270.400.000,00	270.400.000,00	-	0,00	5 @23.000,00 = 115.000,00 Cutter 3 @27.000,00 = 81.000,00 Map Plastik Jepit 30 @8.000,00 = 240.000,00 Kertas NCR 9,5" x 11" 4 Ply 20 @321.000,00 = 6.420.000,00 Kertas NCR 9,5" x 11" 2 Ply 20 @480.000,00 = 9.600.000,00 Map Gobi Uk. Besar 100 @25.000,00 = 2.500.000,00 Stofmap Folio 5 @42.000,00 = 210.000,00
4.02.4.02.02.040.001.5.2.2.03.08.	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	230.400.000,00	230.400.000,00	-	0,00	Tenaga Ahli Sistem Pembayaran PBB-P2 Online (Network Adm) 1.120 @150.000,00 = 168.000.000,00 Tenaga Ahli Penilaian Individu/ Non Standar PBB-P2 (System Programmer) 400 @156.000,00 = 62.400.000,00
4.02.4.02.02.040.001.5.2.2.03.09.	Belanja Jasa Transportasi dan Akomodasi	40.000.000,00	40.000.000,00	-	0,00	Transportasi PNS dan Non PNS 1 @15.000.000,00 = 15.000.000,00 Transportasi dan Akomodasi Tenaga Ahli 1 @25.000.000,00 = 25.000.000,00
4.02.4.02.02.040.001.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan	76.000.000,00	76.000.000,00	-	0,00	Blanko Formulir Pemohonan 100 @100.000,00 = 10.000.000,00 Penelitian SSPD-BPH/ TB 200 @175.000,00 = 35.000.000,00 Blanko SSPD-BPH/ TB 30.000 @1.000,00 = 30.000.000,00
4.02.4.02.02.040.001.5.2.2.06.01.	Belanja cetak	75.000.000,00	75.000.000,00	-	0,00	Stiker Tanda Lunas PBB Tahun 2017 30.000 @1.000,00 = 30.000.000,00
4.02.4.02.02.040.001.5.2.2.06.02.	Belanja Penggandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	-	0,00	Photo Copy 5.000 @200,00 = 1.000.000,00
4.02.4.02.02.040.001.5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	19.500.000,00	19.500.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.040.001.5.2.2.11.02.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	2.000.000,00	2.000.000,00	-	0,00	Snack 200 @10.000,00 = 2.000.000,00
4.02.4.02.02.040.001.5.2.2.11.04.	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan	17.500.000,00	17.500.000,00	-	0,00	Makan 500 @25.000,00 = 12.500.000,00

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.040.002.	PENERTIBAN IZIN PEMASANGAN REKLAME	115.123.800,00	115.123.800,00	-	0,00	Snack
4.02.4.02.02.040.002.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	115.123.800,00	115.123.800,00	-	0,00	500 @10.000,00 = 5.000.000,00
4.02.4.02.02.040.002.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	1.223.800,00	1.223.800,00	-	0,00	Kertas HVS folio 70 gram 5 @70.000,00 = 350.000,00 Kertas HVS quarto 70 gram 5 @66.000,00 = 330.000,00 Isi stapler atom kecil No 10 10 @2.000,00 = 20.000,00 Map Kertas 2 @42.000,00 = 84.000,00 Map Plastik Jepit 2 @8.400,00 = 16.800,00 Ballpoint 6 @46.500,00 = 279.000,00 Clip binder 111 2 @6.500,00 = 13.000,00 Clip binder 155 2 @8.000,00 = 16.000,00 Type ex / pen 2 @6.500,00 = 13.000,00 Pembuka Stapler SD1 No 10 2 @11.000,00 = 22.000,00 Stapler SD1 No 10 2 @10.000,00 = 20.000,00
4.02.4.02.02.040.002.5.2.2.01.01.	Belanja alat tulis kantor	1.223.800,00	1.223.800,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.040.002.5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor	67.500.000,00	67.500.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.040.002.5.2.2.03.09.	Belanja Jasa Transportasi dan Akomodasi	67.500.000,00	67.500.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.040.002.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Pengandaan	400.000,00	400.000,00	-	0,00	Gol. IV 72 @150.000,00 = 10.800.000,00 Gol. III 432 @100.000,00 = 43.200.000,00 Gol. II 180 @75.000,00 = 13.500.000,00
4.02.4.02.02.040.002.5.2.2.06.02.	Belanja Pengandaan	400.000,00	400.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.040.002.5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	36.000.000,00	36.000.000,00	-	0,00	Fotokopi 2.000 @200,00 = 400.000,00
4.02.4.02.02.040.002.5.2.2.11.02.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	1.000.000,00	1.000.000,00	-	0,00	Snack 25 org x 4 Keg 100 @10.000,00 = 1.000.000,00

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.040.002.5.2.11.04.	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan	35.000.000,00	35.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.040.002.5.2.2.13.	Belanja Pakatan Kerja	10.000.000,00	10.000.000,00	-	0,00	Makan Siang 1.000 @25.000,00 = 25.000.000,00 Snack 1.000 @10.000,00 = 10.000.000,00
4.02.4.02.02.040.002.5.2.2.13.01.	Belanja Pakatan Kerja Lapangan	10.000.000,00	10.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.040.003.	RAPAT KOORDINANSI PENDAPATAN ASLI DAERAH	38.887.000,00	38.887.000,00	-	0,00	Pakatan Kerja Lapangan 1 @10.000.000,00 = 10.000.000,00
4.02.4.02.02.040.003.5.2.1.	Belanja Pegawai	1.200.000,00	1.200.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.040.003.5.2.1.01.	Honorarium PNS	1.200.000,00	1.200.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.040.003.5.2.1.01.16.	Honorarium Moderator	1.200.000,00	1.200.000,00	-	0,00	Moderator 2 @600.000,00 = 1.200.000,00
4.02.4.02.02.040.003.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	37.687.000,00	37.687.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.040.003.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	5.087.000,00	5.087.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.040.003.5.2.2.01.01.	Belanja alat tulis kantor	5.087.000,00	5.087.000,00	-	0,00	Kertas HVS folio 70 gram 5 @70.000,00 = 350.000,00 Kertas HVS quarto 70 gram 5 @66.000,00 = 330.000,00 Isi staffler atom kecil No 10 3 @2.000,00 = 6.000,00 Map Kertas 6 @42.000,00 = 252.000,00 Map Plastik Jepit 8 @8.400,00 = 67.200,00 Plak Ban Bening 1/2 x 72 4 @3.500,00 = 14.000,00 Lem Cair 5 @21.000,00 = 105.000,00 Ballpoint 3 @84.000,00 = 252.000,00 Clip binder 111 5 @6.500,00 = 32.500,00 Clip binder 222 8 @30.600,00 = 244.800,00 Pembuka Staffler SDI No 10 5 @11.000,00 = 55.000,00 Staffler SDI No 10 4 @36.500,00 = 146.000,00 Map Order 17 @25.000,00 = 425.000,00

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.040.003.5.2.03.	Belanja Jasa Kantor	22.200.000,00	22.200.000,00	-	0,00	Amplip panjang/lem 90pcs Amplip panjang persegi putih/lux 90cs Lem kertas gulukol besar Cartridge Printer Inkjet Color Cartridge Printer Inkjet Black Flash Disk 4Gb Refill Inkjet Color Refill Inkjet Black Penggaris besi panjang 30cm Cutter Besar File Box Keranjang Surat Spindel type ex/ type ra pembuka isi stafil trigonal clip Clip binder 155
4.02.4.02.02.040.003.5.2.03.08.	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	13.200.000,00	13.200.000,00	-	0,00	Jasa Narasumber
4.02.4.02.02.040.003.5.2.03.09.	Belanja Jasa Transportasi dan Akomodasi	9.000.000,00	9.000.000,00	-	0,00	Jasa Transportasi Narasumber
4.02.4.02.02.040.003.5.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan	400.000,00	400.000,00	-	0,00	Jasa Akomodasi Narasumber
4.02.4.02.02.040.003.5.2.06.02.	Belanja Penggandaan	400.000,00	400.000,00	-	0,00	Fotokopi
4.02.4.02.02.040.003.5.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	10.000.000,00	10.000.000,00	-	0,00	Snack
4.02.4.02.02.040.003.5.2.11.02.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	1.000.000,00	1.000.000,00	-	0,00	

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.040.003.5.2.2.11.04.	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan	9.000.000,00	9.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.040.004.	PEKAN PANUTAN PAJAK BUMI DAN BANGUNAN	112.392.000,00	112.392.000,00	-	0,00	Makan Siang 200 @25.000,00 = 5.000.000,00 Snack 400 @10.000,00 = 4.000.000,00
4.02.4.02.02.040.004.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	112.392.000,00	112.392.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.040.004.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	2.612.000,00	2.612.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.040.004.5.2.2.01.01.	Belanja alat tulis kantor	2.612.000,00	2.612.000,00	-	0,00	Map Snalhecter Plastik 30 @8.500,00 =255.000,00 Lem Kertas Glukol Besar 10 @5.000,00 = 50.000,00 Spidol 24 @8.500,00 =204.000,00 Anploup persegi putih / Lux 6 @25.000,00 =150.000,00 Pencil 2 B 2 @67.000,00 =134.000,00 Type Ex 4 @9.000,00 = 36.000,00 Clupe Kertas 2 @3.000,00 = 6.000,00 Kertas HVS Folio 6 @70.000,00 =420.000,00 Pisau Cutter 4 @27.000,00 =108.000,00 Anploup panjang rosi / lam 4 @21.500,00 = 86.000,00 Isi Staples No. 3 3 @3.000,00 = 9.000,00 Tinta Refill Data Print Black 1 @75.000,00 = 75.000,00 Ballpoint 2 @45.000,00 = 90.000,00 Isi Staples No. 10 2 @2.000,00 = 4.000,00 Keranjang Surat 12 @25.000,00 = 300.000,00 Pelobang Kertas 2 @21.000,00 = 42.000,00 Storfnap Folio 1 @42.000,00 = 42.000,00 Stabillo Bosh 12 @23.000,00 = 276.000,00 Tinta Refill Data Print Colour 1 @73.000,00 = 73.000,00 Buku Register Folio 100 6 @20.000,00 = 120.000,00 Kertas Kwarto 2 @66.000,00 = 132.000,00
4.02.4.02.02.040.004.5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor	23.280.000,00	23.280.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.040.004.5.2.2.03.10.	Belanja Spanduk/Balho/Banner	13.280.000,00	13.280.000,00	-	0,00	

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.040.004.5.2.2.03.15.	Belanja Jasa Publikasi/Iklan/Dokumentasi	10.000.000,00	10.000.000,00	-	0,00	Spanduk Balho (1 besar + 2 kecil) 1 @7.280.000,00 = 7.280.000,00
4.02.4.02.02.040.004.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Pengandaan	1.500.000,00	1.500.000,00	-	0,00	Iklan disurat kabar 1 @10.000.000,00 = 10.000.000,00
4.02.4.02.02.040.004.5.2.2.06.01.	Belanja cetak	500.000,00	500.000,00	-	0,00	Cetak Kupon 2000 @250,00 = 500.000,00
4.02.4.02.02.040.004.5.2.2.06.02.	Belanja Pengandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	-	0,00	Foto Copy 5000 @200,00 = 1.000.000,00
4.02.4.02.02.040.004.5.2.2.10.	Belanja Sewa Perengkan dan Peralatan Kantor	15.000.000,00	15.000.000,00	-	0,00	Belanja Sewa Tenda 1 @15.000.000,00 = 15.000.000,00
4.02.4.02.02.040.004.5.2.2.10.05.	Belanja Sewa Tenda	15.000.000,00	15.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.040.004.5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	10.000.000,00	10.000.000,00	-	0,00	Makanan 120 @25.000,00 = 3.000.000,00 Snack 700 @10.000,00 = 7.000.000,00
4.02.4.02.02.040.004.5.2.2.11.04.	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan	10.000.000,00	10.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.040.004.5.2.2.13.	Belanja Pakaian Kerja	30.000.000,00	30.000.000,00	-	0,00	Belanja Baju Kaos Pelan Peranan PBB 200 @150.000,00 = 30.000.000,00
4.02.4.02.02.040.004.5.2.2.13.01.	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	30.000.000,00	30.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.040.004.5.2.2.23.	Belanja Barang Yang Akan Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga	30.000.000,00	30.000.000,00	-	0,00	Belanja Barang yang akan diserahkan kepada Masyarakat 1 @30.000.000,00 = 30.000.000,00
4.02.4.02.02.040.004.5.2.2.23.01.	Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat*	30.000.000,00	30.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.040.005.5.2.2.	PELAYANAN PENERIMAAN PAJAK DAERAH	420.716.000,00	420.716.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.040.005.5.2.2.01.	Belanja Barang dan Jasa	420.716.000,00	420.716.000,00	-	0,00	

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.040.005.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	46.820.000,00	46.820.000,00	-	0,00	Kertas NCR 9,5" x 11" 4 Ply Kertas HVS folio 70 gram Kertas HVS quarto 70 gram Isi staffer atom kecil No 10 Map kertas Map plastik jepit Map Gobi uk. Besar Ballner Pen Ballpoint Clip binder 111 Clip binder 155 Type ex / pen Pembuka Staffer SDI No 10 Staffer SDI No 10
4.02.4.02.02.040.005.5.2.01.01.	Belanja alat tulis kantor	15.000.000,00	15.000.000,00	-	0,00	25 @321.000,00 = 8.025.000,00 30 @70.000,00 = 2.100.000,00 20 @66.000,00 = 1.320.000,00 12 @2.000,00 = 24.000,00 3 @42.000,00 = 126.000,00 10 @8.400,00 = 84.000,00 50 @23.550,00 = 1.177.500,00 6 @189.000,00 = 1.134.000,00 10 @46.500,00 = 465.000,00 20 @6.500,00 = 130.000,00 20 @8.000,00 = 160.000,00 5 @6.500,00 = 32.500,00 2 @11.000,00 = 22.000,00 5 @40.000,00 = 200.000,00
4.02.4.02.02.040.005.5.2.01.1.3.	Belanja Peralengkapan Komputer Habis Pakai	31.820.000,00	31.820.000,00	-	0,00	Cartridge Refill Pritronik (PBB-P2) Cartridge Refill Printer Dot Matrik (LQ2190 & LQ2180) Cartridge Printer Inkjet Color Cartridge Printer Inkjet Black Flash Disk 32 Gb Refill Inkjet Color Refill Inkjet Black
4.02.4.02.02.040.005.5.2.03.	Belanja Jasa Kantor	225.896.000,00	225.896.000,00	-	0,00	20 @1.000.000,00 = 20.000.000,00 30 @300.000,00 = 9.000.000,00 2 @190.000,00 = 380.000,00 6 @120.000,00 = 720.000,00 2 @300.000,00 = 600.000,00 6 @70.000,00 = 420.000,00 10 @70.000,00 = 700.000,00
4.02.4.02.02.040.005.5.2.03.06.	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Kabel	85.840.000,00	85.840.000,00	-	0,00	Belanja Virtual Private Network (VPN) -IP Telkom (12Bln) Belanja Langganan Internet (Astinet) Telkom (12Bln) Belanja Instalasi Astinet Telkom
						12 @3.645.000,00 = 43.740.000,00 12 @3.300.000,00 = 39.600.000,00 1 @2.500.000,00 = 2.500.000,00

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.040.005.5.2.03.08.	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	103.656.000,00	103.656.000,00	-	0,00	Tenaga Ahli Integrasi Sistem PBB Ke SIPKD Core system (2 org) (System Programmer) Tenaga Ahli Integrasi Sistem PBB Ke SIPKD Core system (2 org) SIPKD Core system (Application Programmer) Tenaga Ahli Integrasi e-BPHTB Ke SIPKD Core system (1 org) (Application Programmer)
4.02.4.02.02.040.005.5.2.03.09.	Belanja Jasa Transportasi dan Akomodasi	36.400.000,00	36.400.000,00	-	0,00	Transportasi dan Akomodasi Tenaga Ahli Transportasi dan Akomodasi PNS dan Non PNS
4.02.4.02.02.040.005.5.2.06.	Belanja Cetak dan Pengandaan	148.000.000,00	148.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.040.005.5.2.06.01.	Belanja cetak	148.000.000,00	148.000.000,00	-	0,00	Blanko SPPT (double) Blanko SPPT (engkel) Blanko STTS (engkel) Blanko Daftar Baru Blanko Salinan PBB Blanko SPDP Blanko LSPDP Blanko SPDP Kolektif Blanko LSPDP Kolektif Blanko Surat Pernyataan Blanko Keberatan Lembar Himpunan SPDP dan LSPDP Blanko Mutasi WP Blanko Keterangan NDCP
4.02.4.02.02.040.006.	INTENSIFIKASI SUMBER-PENERIMAAN DAN PENDATAAN PAJAK HOTEL, PAJAK RESTORAN, PAJAK HIBURAN DAN PAJAK AIR TANAH	314.246.800,00	314.246.800,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.040.006.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	314.246.800,00	314.246.800,00	-	0,00	

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.040.006.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	15.338.000,00	15.338.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.040.006.5.2.2.01.01.	Belanja alat tulis kantor	15.338.000,00	15.338.000,00	-	0,00	Kertas HVS Folio 70 gram 20 @70.000,00 = 1.400.000,00 Kertas HVS Kuarto 70 gram 20 @66.000,00 = 1.320.000,00 Kertas NCR 4 Fly Mix colour 9,5" x 11" 20 @321.000,00 = 6.420.000,00 Pulpen 24 @5.000,00 = 120.000,00 Map Kertas 5 @42.000,00 = 210.000,00 Map Ordner 100 @25.000,00 = 2.500.000,00 Isi Staples No. 10 8 @2.000,00 = 16.000,00 Cartridge Black 6 @114.000,00 = 684.000,00 Cartridge Colour 2 @170.000,00 = 340.000,00 Refill tinta black 8 @69.000,00 = 552.000,00 Refill tinta colour 4 @69.000,00 = 276.000,00 Ribbon Cartridge LX-300+II 10 @150.000,00 = 1.500.000,00
4.02.4.02.02.040.006.5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor	175.320.000,00	175.320.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.040.006.5.2.2.03.08.	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	72.800.000,00	72.800.000,00	-	0,00	Tenaga Ahli Pengembangan e-Pad Database Administrator 200 @196.000,00 = 39.200.000,00 Application Programmer 240 @140.000,00 = 33.600.000,00
4.02.4.02.02.040.006.5.2.2.03.09.	Belanja Jasa Transportasi dan Akomodasi	60.000.000,00	60.000.000,00	-	0,00	Transportasi dan Akomodasi Tenaga Ahli 1 @35.000.000,00 = 35.000.000,00 Transportasi dan Akomodasi PNS dan Non PNS 1 @25.000.000,00 = 25.000.000,00
4.02.4.02.02.040.006.5.2.2.03.10.	Belanja Spanduk/Balho/Banner	42.520.000,00	42.520.000,00	-	0,00	Balho (12bh x 5m x 4m) 240 @65.000,00 = 15.600.000,00 Balho (8bh x 4m x 4m) 128 @65.000,00 = 8.320.000,00 Spanduk (6m x 2m x 31bh) 372 @50.000,00 = 18.600.000,00
4.02.4.02.02.040.006.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Pengandaan	121.588.800,00	121.588.800,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.040.006.5.2.2.06.01.	Belanja cetak	121.388.800,00	121.388.800,00	-	0,00	

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.040.006.5.2.2.06.02.	Belanja Penggandaan	200.000,00	200.000,00	-	0,00	Cetak Blanko Pendaftaran Wajib Pajak 17 @211.600,00 = 3.597.200,00
4.02.4.02.02.040.006.5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	2.000.000,00	2.000.000,00	-	0,00	Cetak Blanko SPTPD Pajak Hotel 10 @211.600,00 = 2.116.000,00
4.02.4.02.02.040.006.5.2.2.11.02.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	2.000.000,00	2.000.000,00	-	0,00	Cetak Blanko SPTPD Pajak Restoran 30 @211.600,00 = 6.348.000,00
4.02.4.02.02.040.007.	PENERTIBAN PENERIMAAN PAJAK DAERAH	60.521.300,00	60.521.300,00	-	0,00	Cetak Blanko SPTPD Pajak Hiburan 10 @211.600,00 = 2.116.000,00
4.02.4.02.02.040.007.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	60.521.300,00	60.521.300,00	-	0,00	Cetak Blanko SPTPD Pajak 1 @211.600,00 = 211.600,00
4.02.4.02.02.040.007.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	771.300,00	771.300,00	-	0,00	Penerangan Jalan 50 @250.000,00 = 12.500.000,00
4.02.4.02.02.040.007.5.2.2.01.01.	Belanja alat tulis kantor	771.300,00	771.300,00	-	0,00	Cetak Banner Hibubuan Pajak Hotel dan Restoran 20 @100.000,00 = 2.000.000,00
						Cetak SPTPD Pajak Walet 700 @75.000,00 = 52.500.000,00
						Cetak Billbond Pajak Restoran 1.000 @40.000,00 = 40.000.000,00
						Fotokopi 1.000 @200,00 = 200.000,00
						Snack 200 @10.000,00 = 2.000.000,00
						Kertas HVS folio 70 gram 2 @70.000,00 = 140.000,00
						Kertas HVS quarto 70 gram 2 @66.000,00 = 132.000,00
						Isi stafier atom kecil No 10 1 @22.000,00 = 22.000,00
						Map Kertas 2 @42.000,00 = 84.000,00
						Map Plastik Jepit 2 @8.400,00 = 16.800,00
						Ballpoint 5 @46.500,00 = 232.500,00
						Clip binder 111 2 @6.500,00 = 13.000,00
						Clip binder 155 2 @8.000,00 = 16.000,00
						Type ex / pen 2 @6.500,00 = 13.000,00
						Pembuka Stafier SDI No 10 2 @11.000,00 = 22.000,00

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.040.007.5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor	56.550.000,00	56.550.000,00	-	0,00	Staffer SDI No 10 = 80.000,00
4.02.4.02.02.040.007.5.2.2.03.09.	Belanja Jasa Transportasi dan Akomodasi	56.550.000,00	56.550.000,00	-	0,00	Gol. IV = 4 org x 4 hari x 13 keg. = 7.800.000,00 Gol. III = 30 org x 4 hari x 13 keg = 39.000.000,00 Gol. II = 10 org x 4 hari x 13 keg = 9.750.000,00
4.02.4.02.02.040.007.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Pengandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.040.007.5.2.2.06.02.	Belanja Pengandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.040.007.5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	2.200.000,00	2.200.000,00	-	0,00	Fotokopi = 1.000.000,00
4.02.4.02.02.040.007.5.2.2.11.04.	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan	2.200.000,00	2.200.000,00	-	0,00	Snack = 2.200.000,00
4.02.4.02.02.040.008.	PENYUSUNAN RANCANGAN REVISI PERDA DAN PERWAKO PAJAK	13.619.000,00	13.619.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.040.008.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	13.619.000,00	13.619.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.040.008.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	2.419.000,00	2.419.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.040.008.5.2.2.01.01.	Belanja alat tulis kantor	2.419.000,00	2.419.000,00	-	0,00	Kertas HVS Folio = 350.000,00 Pulpen = 40.000,00 Ballpoint = 252.000,00 Type ex/type re = 18.000,00 Type ex/pen = 13.000,00 Pembuka isi staffer = 33.000,00 Map plastik jepit = 42.000,00 Cartridge black = 342.000,00 Refill tinta hitam = 276.000,00 Pita refill printer LQ2180 = 450.000,00

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.040.008.5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Pengandaan	6.200.000,00	6.200.000,00	-	0,00	Flash disk 2 GB Kertas HVS Kwarto Spidol
4.02.4.02.02.040.008.5.2.2.06.01.	Belanja cetak	1.200.000,00	1.200.000,00	-	0,00	2 @90.000,00 = 180.000,00 5 @66.000,00 = 330.000,00 2 @46.500,00 = 93.000,00
4.02.4.02.02.040.008.5.2.2.06.02.	Belanja Pengandaan	5.000.000,00	5.000.000,00	-	0,00	Cetak Perda & Perwako
4.02.4.02.02.040.008.5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	5.000.000,00	5.000.000,00	-	0,00	Fotokopi
4.02.4.02.02.040.008.5.2.2.11.04.	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan	5.000.000,00	5.000.000,00	-	0,00	200 @25.000,00 = 5.000.000,00
4.02.4.02.02.040.011.	PENCETAKAN MASSAL SPTT DAN DHKP PBB-P2	19.623.000,00	19.623.000,00	-	0,00	Snack pembahasan revisi perda & perwako
4.02.4.02.02.040.011.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	19.623.000,00	19.623.000,00	-	0,00	500 @10.000,00 = 5.000.000,00
4.02.4.02.02.040.011.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	16.253.000,00	16.253.000,00	-	0,00	Kertas HVS Folio Pembuka isi staffer Kertas HVS Kwarto Spidol Jarum Karung Ballpoint Lakban tebal Lem Kertas Benang nilon no.8 Staffler SDI Besar Cutter Isi staffer SDI besar
4.02.4.02.02.040.011.5.2.2.01.01.	Belanja alat tulis kantor	2.508.000,00	2.508.000,00	-	0,00	5 @70.000,00 = 350.000,00 3 @11.000,00 = 33.000,00 5 @66.000,00 = 330.000,00 2 @46.500,00 = 93.000,00 10 @10.000,00 = 100.000,00 3 @84.000,00 = 252.000,00 15 @25.000,00 = 375.000,00 2 @20.000,00 = 40.000,00 25 @10.000,00 = 250.000,00 1 @500.000,00 = 500.000,00 5 @27.000,00 = 135.000,00 10 @5.000,00 = 50.000,00
4.02.4.02.02.040.011.5.2.01.13.	Belanja Perlengkapan Komputer Habis Pakai	13.745.000,00	13.745.000,00	-	0,00	

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.040.011.5.2.2.06.01.	Belanja Cetak dan Pengandaan	3.370.000,00	3.370.000,00	-	0,00	Pita refill printer LQ2180 Flash disk 32 GB Cartridge black Cartridge colour Refill tinta hitam Refill tinta Warna Pita refill printer printronix
4.02.4.02.02.040.011.5.2.2.06.01.	Belanja cetak	750.000,00	750.000,00	-	0,00	3 @150.000,00 =450.000,00 1 @300.000,00 =300.000,00 3 @114.000,00 =342.000,00 1 @170.000,00 =170.000,00 4 @69.000,00 =276.000,00 3 @69.000,00 =207.000,00 12 @1.000.000,00 =12.000.000,00
4.02.4.02.02.040.011.5.2.2.06.02.	Belanja Pengandaan	1.000.000,00	1.000.000,00	-	0,00	Cetak 25 @30.000,00 =750.000,00
4.02.4.02.02.040.011.5.2.2.06.03.	Belanja Penjualan	1.620.000,00	1.620.000,00	-	0,00	Photo Copy 5.000 @200,00 =1.000.000,00
4.02.4.02.02.040.012.	PEMERIKSAAN WAJIB PAJAK DAERAH	292.896.500,00	292.896.500,00	-	0,00	Jilid DHKP Buku 1,2,3 78 @15.000,00 =1.170.000,00 Jilid DHKP Buku 4,5 45 @10.000,00 =450.000,00
4.02.4.02.02.040.012.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	292.896.500,00	292.896.500,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.040.012.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	10.396.500,00	10.396.500,00	-	0,00	Kertas HVS Folio 70 gram 10 @70.000,00 =700.000,00 Kertas NCR 4 Fly Mix colour 9,5" x 11" 15 @321.000,00 =4.815.000,00 Pulpen 50 @5.000,00 =250.000,00 Map Kertas 20 @42.000,00 =840.000,00 Map Ordner 50 @25.000,00 =1.250.000,00 Staples No. 10 5 @36.500,00 =182.500,00 Isi Staples No. 10 20 @2.000,00 =40.000,00 Cartridge Black 8 @114.000,00 =912.000,00
4.02.4.02.02.040.012.5.2.2.01.01.	Belanja alat tulis kantor	10.396.500,00	10.396.500,00	-	0,00	

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.040.012.5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor	275.500.000,00	275.500.000,00	-	0,00	Cartridge Colour 3 @170.000,00 =510.000,00 Refill tinta black 10 @69.000,00 =690.000,00 Refill tinta colour 3 @69.000,00 =207.000,00
4.02.4.02.02.040.012.5.2.03.08.	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	245.400.000,00	245.400.000,00	-	0,00	Dalam rangka sosialisasi dan perencanaan pemeriksaan pajak daerah Pengendali Teknis (Nara Sumber) 16 @500.000,00 =8.000.000,00 Ketua Tim (Nara Sumber) 24 @450.000,00 =10.800.000,00 Anggota Tim (Nara Sumber) 28 @425.000,00 =11.900.000,00 Dalam rangka pendampingan pemeriksaan pajak daerah Pengendali Teknis (tenaga ahli) 56 @500.000,00 =28.000.000,00 Ketua Tim (tenaga ahli) 120 @450.000,00 =54.000.000,00 Anggota Tim (tenaga ahli) 240 @425.000,00 =102.000.000,00 Penyusunan laporan hasil pendampingan pemeriksaan pajak daerah Pengendali Teknis (tenaga ahli) 16 @500.000,00 =8.000.000,00 Ketua Tim (tenaga ahli) 24 @450.000,00 =10.800.000,00 Anggota Tim (tenaga ahli) 28 @425.000,00 =11.900.000,00
4.02.4.02.02.040.012.5.2.03.09.	Belanja Jasa Transportasi dan Akomodasi	30.100.000,00	30.100.000,00	-	0,00	Transportasi Tenaga Ahli/ Narasumber Gol. IV (Pengedali teknis) 6 @150.000,00 =900.000,00 Gol. III (ketua tim) 6 @150.000,00 =900.000,00 Gol. II (anggota tim) 12 @150.000,00 =1.800.000,00 Akomodasi Tenaga Ahli/ Narasumber Gol. IV (Pengedali teknis) 10 @450.000,00 =4.500.000,00 Gol. III (ketua tim) 20 @400.000,00 =8.000.000,00 Gol. II (anggota tim) 40 @350.000,00 =14.000.000,00
4.02.4.02.02.040.012.5.2.06.	Belanja Cetak dan Pengandaan	5.000.000,00	5.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.040.012.5.2.06.01.	Belanja cetak	3.000.000,00	3.000.000,00	-	0,00	

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.040.012.5.2.2.06.02.	Belanja Pengendalian	2.000.000,00	2.000.000,00	-	0,00	Belanja Cetak 1 @3.000.000,00 = 3.000.000,00
4.02.4.02.02.040.012.5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	2.000.000,00	2.000.000,00	-	0,00	Fotokopi 10.000 @200,00 = 2.000.000,00
4.02.4.02.02.040.012.5.2.2.11.04.	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan	2.000.000,00	2.000.000,00	-	0,00	Snack 200 @10.000,00 = 2.000.000,00
4.02.4.02.02.040.014.	SISTEM MONITORING ONLINE DATA TRANSAKSI WAJIB PAJAK DAERAH	647.848.000,00	647.848.000,00	-	0,00	-
4.02.4.02.02.040.014.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	173.848.000,00	173.848.000,00	-	0,00	Kertas HVS Folio 5 @70.000,00 = 350.000,00
4.02.4.02.02.040.014.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	7.848.000,00	7.848.000,00	-	0,00	Kertas HVS Kwarto 5 @65.000,00 = 325.000,00
4.02.4.02.02.040.014.5.2.2.01.01.	Belanja alat tulis kantor	7.848.000,00	7.848.000,00	-	0,00	Kertas HVS Colour 1 @170.000,00 = 170.000,00
						Cartridge Black 2 @114.000,00 = 228.000,00
						Cartridge LQ 5 @350.000,00 = 1.750.000,00
						Refill Tinta Printer Black 5 @69.000,00 = 345.000,00
						Refill Tinta Printer Warna 2 @80.000,00 = 160.000,00
						Kertas NCR 9,5" x 11" 3 ply 4 @480.000,00 = 1.920.000,00
						Map Gobi Uk. Besar 104 @25.000,00 = 2.600.000,00
4.02.4.02.02.040.014.5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor	166.000.000,00	166.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.040.014.5.2.2.03.08.	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	129.024.000,00	129.024.000,00	-	0,00	
						Pendampingan Sistem Monitoring Online Data Transaksi WP Database Administrator 384 @196.000,00 = 75.264.000,00
						Application Programmer 384 @140.000,00 = 53.760.000,00
4.02.4.02.02.040.014.5.2.2.03.09.	Belanja Jasa Transportasi dan Akomodasi	36.976.000,00	36.976.000,00	-	0,00	Transportasi dan Akomodasi PNS dan Non PNS 1 @4.912.000,00 = 4.912.000,00

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.040.014.5.2.3.	Belanja Modal	474.000.000,00	474.000.000,00	-	0,00	Transportasi dan Akomodasi Tenaga Ahli 1 @22.064.000,00 = 22.064.000,00
4.02.4.02.02.040.014.5.2.3.29.	Belanja modal Pengadaan Komputer	474.000.000,00	474.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.040.014.5.2.3.29.01.	Belanja modal Pengadaan Komputer Unit/Jaringan	24.000.000,00	24.000.000,00	-	0,00	Komputer PC 2 @12.000.000,00 = 24.000.000,00
4.02.4.02.02.040.014.5.2.3.29.05.	Belanja modal Pengadaan Perlatan Jaringan	450.000.000,00	450.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.055.	PROGRAM OPTIMALISASI PEMANFAATAN SISTEM INFORMASI PERENCANAAN, PENGENDALIAN DAN EVALUASI PENINGKATAN PENDAPATAN DAERAH	377.241.700,00	377.241.700,00	-	0,00	Alat Tapping Box (Pengolah Data) 10 @15.000.000,00 = 150.000.000,00 Alat Tapping Box (Pengolah Data) Cash Register Tapping Box 20 @15.000.000,00 = 300.000.000,00 Cash Register Tapping Box
4.02.4.02.02.055.001.	PEMELIHARAAN BASIS DATA DAN APLIKASI SIM PGB P2	377.241.700,00	377.241.700,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.055.001.5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa	357.241.700,00	357.241.700,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.055.001.5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	9.554.700,00	9.554.700,00	-	0,00	Kertas HVS folio 70 gram 10 @70.000,00 = 700.000,00 Isi staffler atom kecil No 10 3 @2.000,00 = 6.000,00 Map kertas 4 @42.000,00 = 168.000,00 Map plastik Jepit 48 @8.400,00 = 403.200,00 Map Gobi uk. Besar 40 @23.550,00 = 942.000,00 Ballpoint 6 @46.500,00 = 279.000,00 Clip binder 111 10 @6.500,00 = 65.000,00 Clip binder 155 10 @8.000,00 = 80.000,00 Type ex / pen 3 @6.500,00 = 19.500,00 Pembuka Staffler SDI No 10 2 @11.000,00 = 22.000,00 Staffler SDI No 10 2 @40.000,00 = 80.000,00
4.02.4.02.02.055.001.5.2.2.01.01.	Belanja alat tulis kantor	2.764.700,00	2.764.700,00	-	0,00	

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.055.001.5.2.2.01.13.	Belanja Perlengkapan Komputer Habis Pakai	6.790.000,00	6.790.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.055.001.5.2.2.03.	Belanja Jasa Kantor	330.462.000,00	330.462.000,00	-	0,00	Pita Refill Printer Dot Matrik 24 @200.000,00 = 4.800.000,00 Cartridge Printer Inkjet Color 1 @190.000,00 = 190.000,00 Cartridge Printer Inkjet Black 8 @120.000,00 = 960.000,00 Refill Inkjet Color 6 @70.000,00 = 420.000,00 Refill Inkjet Black 6 @70.000,00 = 420.000,00
4.02.4.02.02.055.001.5.2.2.03.08.	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	47.712.000,00	47.712.000,00	-	0,00	Tenaga Ahli Pendataan/Pemutakhiran 142 @196.000,00 = 27.832.000,00 30.000 OP pada SIMPBB (Zorg) Database Administrator Tenaga Ahli Pendaftaran/Pemutakhiran 142 @140.000,00 = 19.880.000,00 30.000 OP pada SIMPBB (Zorg) Application Programmer
4.02.4.02.02.055.001.5.2.2.03.09.	Belanja Jasa Transportasi dan Akomodasi	42.750.000,00	42.750.000,00	-	0,00	Transportasi dan Akomodasi Tenaga Ahli 1 @20.000.000,00 = 20.000.000,00 Transportasi dan Akomodasi PNS dan Non PNS 1 @22.750.000,00 = 22.750.000,00
4.02.4.02.02.055.001.5.2.2.03.12.	Belanja Administrasi Pungutan Pajak	240.000.000,00	240.000.000,00	-	0,00	Petugas RT (30.000 Objek Pajak @3.000) 30.000 @3.000,00 = 90.000.000,00 Koordinator Kelurahan (30.000 Objek Pajak @1.500) 30.000 @1.500,00 = 45.000.000,00 Koordinator Kecamatan (30.000 Objek Pajak @1.000) 30.000 @1.000,00 = 30.000.000,00 Koordinator DPKK (30.000 Objek Pajak @1.000) 30.000 @1.000,00 = 30.000.000,00 Peneliti/ Penilai (30.000 Objek Pajak @1.500) 30.000 @1.500,00 = 45.000.000,00
4.02.4.02.02.055.001.5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	17.225.000,00	17.225.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.055.001.5.2.2.11.02.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	2.000.000,00	2.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.055.001.5.2.2.11.04.	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan	15.225.000,00	15.225.000,00	-	0,00	Snack (200 org x 1 keag) 200 @10.000,00 = 2.000.000,00 Makan Siang (29 x5 x 3hari) 435 @25.000,00 = 10.875.000,00

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.055.001.5.2.3.	Belanja Modal	20.000.000,00	20.000.000,00	-	0,00	Snack (29 x5 x 3hari) 435 @10.000,00 =4.350.000,00
4.02.4.02.02.055.001.5.2.3.29.	Belanja modal Pengadaan Komputer	20.000.000,00	20.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.055.001.5.2.3.29.05.	Belanja modal Pengadaan Peralatan Jaringan	20.000.000,00	20.000.000,00	-	0,00	Belanja modal peralatan jaringan 1 @20.000.000,00 =20.000.000,00
	Jumlah Belanja	45.030.271.464,00	45.030.271.464,00	-	0,00	
	Surplus/(Defisit)	697.043.222.536,00	697.043.222.536,00	-	0,00	
4.02.02.00.00.6.	PEMBAYARAN	48.100.000.000,00	48.100.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.6.1.	PENERIMAAN PEMBAYARAN	60.100.000.000,00	60.100.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.6.1.1.	Penggunaan SILPA	25.500.000.000,00	25.500.000.000,00	-	0,00	=
4.02.4.02.02.00.00.6.1.1.04.	Sisa Penghematan Belanja atau akibat lainnya	25.500.000.000,00	25.500.000.000,00	-	0,00	=
4.02.4.02.02.00.00.6.1.1.04.04.	Belanja Modal	25.500.000.000,00	25.500.000.000,00	-	0,00	=
4.02.4.02.02.00.00.6.1.4.	Pinjaman Dalam Negeri	34.600.000.000,00	34.600.000.000,00	-	0,00	Penghematan belanja modal 1 @25.500.000.000, =25.500.000.000,00
4.02.4.02.02.00.00.6.1.4.01.	Pinjaman Dalam Negeri dari Bank	34.600.000.000,00	34.600.000.000,00	-	0,00	=
4.02.4.02.02.00.00.6.1.4.01.01.	Pinjaman Dalam Negeri dari Bank	34.600.000.000,00	34.600.000.000,00	-	0,00	=
	Jumlah Peretiaan Pembayaran	60.100.000.000,00	60.100.000.000,00	-	0,00	Pinjaman dari lembaga keuangan bank 1 @34.600.000.000, =34.600.000.000,00

1	2	3	4	5	6	7
4.02.4.02.02.00.00.6.2.	PENGELUARAN PEMBAYARAN	12.000.000.000,00	12.000.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.6.2.2.	Penyertaan Modal/ Investasi Pemerintah Daerah	12.000.000.000,00	12.000.000.000,00	-	0,00	=
4.02.4.02.02.00.00.6.2.2.02.	Penyertaan Modal pada BUMD	12.000.000.000,00	12.000.000.000,00	-	0,00	=
4.02.4.02.02.00.00.6.2.2.02.01.	Perusahaan Daerah Air Minum (PDAM) Kota Singkawang	5.000.000.000,00	5.000.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.6.2.2.02.03.	Bank Pembangunan Daerah (BPD) Kalimantan Barat	7.000.000.000,00	7.000.000.000,00	-	0,00	Penyertaan Modal kepada PDAM Kota Singkawang 1 @5.000.000.000,0 = 5.000.000.000,00
	Jumlah Pengeluaran Pembayaran	12.000.000.000,00	12.000.000.000,00	-	0,00	Penyertaan Modal pada Bank Kal-Bar 1 @7.000.000.000,0 = 7.000.000.000,00
	Pembayaran neto	48.100.000.000,00	48.100.000.000,00	-	0,00	
4.02.4.02.02.00.00.6.3.	Sisa lebih perhitungan anggaran tahun berkenaan (SILPA)	745.143.222.536,00	745.143.222.536,00	-	0,00	

Salinan sesuai dengan aslinya
Kepala Bagian Hukum,


YASMALIZAR, SH
NIP. 19681016 199803 1 004

WALIKOTA SINGKAWANG
ud
AWANG ISHAK